
DORKOPP
ADLERAG

Teileliste und Naheinrichtungen
Spare Parts List and Sewing Equipment

973 -205/ -305

DDRKOPP ADLERAG

Postfach 17 03 51, D-33703 Bielefeld • Potsdamer StrafJe 190, D-33719 Bielefeld
Telefon (05 21) 5 56-01 • Telex 932 400-0 da d • Telefax (05 21) 5 56 13 15 Teile-Nr./Part-No.: 0791 973803a

Ausgabe / Edition: 07/98 • DO Printed in Federal Republic of Germany



E. .. 1 4 

0 ~ 
-,--, ,~ 

., 
~ 

-~ 

' ' 
~'>. 

* 
8 

~-~ 

0 <r::J}J 
9 

" 10 

,, 
~~ - ~ Cr-E) 

S21 

- ~13 
~ rn 

0 Uiterklame ~ Bildtafel Nr. Illustration No. 
sub-class: 

3 4 · 5 7.1 12 7.3 74 8 1 2 6 7 8.1 9 10 11 12 13 

973- 205 X X X X X X X X X X - - X X X X - X 
973-30S X X X X X - X X - - X X - - X X - X 

0 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



I. 5 6 7 8 9 10 11 
[9202 002927- ··- ··-··-··7 
!395 10 S27 0 , 
:395350660 ! 
J96 10 S25 0 933G 0001071 

973 43 176 a • 
J96 10 5, 

1
J 

B 

C 

D 

• E 

....... 
~ rn F F ~ ~ E-Nr.-

396 Hli13 ~on ,311 

396 22 Ill J ~90 91 111 l 

G G 

H H 

• 
J 396 10 502 0 J 

K 

L L 

M M 

4 5 6 7 8 g 12 • 1'19'' 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1 2 3 -
B 

C 

J 

9130 111070 

K 

L 

M - 2 3 

4 5 

4 5 

6 

9207 00799'1 

97J 40 205 0---'~1t::=:;::?"' 
994 40 134 0 --...... \,._ 

"' 11 071 9 ~=,A:::~ 

HI 24 Sil f 

999 11 015 ! 

911 43 036 0~ 

996 1, oso o-& 
9714101, 0~ 

999 21 OU 6----0 
999 21 Oil 5 ---QP.J 

m:rnn i 
:::02~~~\_1 __ ~·-
,m uom-~ Laoz s1 045 o 
895 J6 158 0 

6 7 

8 9 

973 40 315 0 
I 

8 9 
Prlnt1d i'I Wul G.raan, 

1 

10 

11 

---999 21 093 5 

0--999 21 013 6 

~'71'30360 

___,,. 76 oso 0 

11 
UOI 811l1t11• - An4er1111m warlllll1lt1n • TL97 3 

12 

B 

C 

D 

E 

F 

G 

H 

J 

K 

L 

M 

12 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1 2 3 4 5 6 7 .8 11 12 

A@ tc~! ~J !Z~ i 9H S1 41.1. O 991 D7 

@ 994 80 A • 
"" B 
" ' 

B 

\, 

( ( 

D 0 
9" 
994 • E 

F F 

G G 

H 

• 
J 

K 973 l,Q ) !,1 0 K 

tll 40 401 ) 

97) ftO , ,~ 0 

L L 

M 

910 ,. 0 0$40~ 

U 9 11 DlS 1 
1 •• -

m n 061 ,. 

.__,.o 40 o~, 1 

@-''' l 1 t l S 7 

M 

2 3 4 5 6 7 B 9 10 11 12 • Prirled ln Wu t Gtn u1n7 ODO Bit ltftld • Wtrurqto Yortlt haltrn · TL 973 U9% 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1 3 4 5 6 7 9 10 11 12 • A© ©A 
91J 91 098 7 

99) 91 10, 7 9'1 91 IU 7 
97l 1. 0 2SO O :J

1 

~ ,n 40 2u o 
993 19 OU 7 B B 97} 40 150 0 t7) 40 )SO t 

\:::, ll 40 193 0 
9))0 000097 
99] '1 105 7 
91) 1.0 229 0 I ~.,i,, m, 

C 913 ,o is, o 
I 99] 19 0317 C 

9Jl0 000097 f:=9101 001411 
9))0 000091 

OJ tt tOJ 7 

D D 

C.O \ 11 0 

• E E 

92]1 1\0107 

F F 9JJO 000097 
99) ] I. 057 7 

,nu 111 o-
,n "° 1s2 o 

913 40 357 G 

"' 11 092 9 

G G 
~910l OOH68 97) 40 ) 66 l 

97) 40 497 0 

' 

H H 

• 
J 19 0)8 '7 

91 128 1 
J 

9101 101168 
97) 40 295 0 
91') 1.0 l11 0 

K 

'"""~ 
K 

-" - 9ll It lit Ol97l · ZOIJ 
9))0 900137 999 21 092 I 
9 HI 110 141 

L L 

M M • 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
.. ,; .. 1,1. H A.D J l6 A.O 111/ ,0 11 tt Pn'lhd in Wut Ciu•111r I. IU 8 i•l1hlll - ir.dHun1en .,.~dllll eA • H . 97) 1:.n 1u 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



B 

C 

D 

E 

F 

G 

H 

J 

K 

L 

llllO 0000&7 

993 11• o~· ., rTI• !.1 L!>~ ~ 

2 

913 ,o 3n o 

973 ,o ,29 0-~-

L,n1-2os1 

5 6 

'193 'II 112 a 

I I 

9211 110137 

7 8 

I I 

J999 U 074 S 
I 

993 03 HS l ((n\ 

20) 31)6~1 

10 11 

086 1 

12 

B 

C 

D 

-E 

F 

G 

H -J 

K 

L 

M -
From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



-

-

• 

B 

C 

D 

E 

F 

G 

H 

J 

K 

L 

M 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 11 12 

,---------------------------------··--·--·-------·------------------·--·--·--·---··-··---------------·-··----------·-·· 
' 993 06 '137 ,-1 ! 993 ,, 120 8~ ~ 993 OS 'JOO a 
! 993 06 73'1 '1 ' ! -99] 19 036 7 

_J. 993 41 120 I t'a"ll '(: a a 91) 51 345 3 ~- ~ 
i ::: : ::: ::==: : ~'t~" .... 't~~=::: - -·:::.- 0 •;::.-:.-- -----=- ------...... '-:! 

m SI 344 3~ i / l•----9'3 91 OIi. 7 

ttl 91 081 7 ~93 91 081 '1 ~~ ------------- --------., .,.--,,==991 II 157 D 

m :~ ~:~z J • :;:,:~:~ . l~::: :: ::: : ···--.·,~~a-~a=:=aa-~===:"m~o(~;:::-_= ___ ==3=====-===-.., ... ~.._ ~ ..... ___ n __ ;;; ;; ;; ; 
~ 73513'10 

97J 51 463 0 '-t13 51 339 . I ,B fl 
'" 01 oo, I • T ~'93 06 137 7 
973 51 355 3---------+-;+;--' ~HJ I.I UQ a 

..,~----------..,, nc. 45 01.1 o 
I•', ', : I ''-..~-------.. ',,, 993 oa 100 a 0----__ ,,

3 
oz 093 , 

993 G8 XO e i: t'..e..._'!._._ ...__ l ~=:!!::!::!!::!!!:~~-, 
,_ _________ ! ... ! __ _.! a n-991 0~ 

093 0 ~,203 3n,91 ---o is, ,n s, 338 o /£
U03 313691 

~'93 910147 

~ttl 19 036 7 

'"63/'s-•n 51 33' o 
9zo3 31369 7 • -I II I f f 

~f 

991 ,, n, , 

2 

;1: ,,, ,,, ,,, 
::, ,,, ,,, 

.. 0 -

3 4 

a 

,n s, 1 s o 

r-··-··-------··--·-·· ---··-··-·· i97J 51 JU 91 ,-----··-··-··-·· ··-··-·· Im 51365 ,1 
i ff mB f---,n u n,, IBIBmf f 11· ~ '81B ll-m o, m 1_fflf T I 
, D • ,n u .,, ,___.• • : . •IJ I I 993 °' on 1 
I •• •• ~ ,,, "01, ,--·~ I I. - - ~"3 ,, n, ,-•• @ =I , ~--.,,,,no~ . ~ :::-., ,,,..,1201~ 

! - ..... ~ .,,.,,.,, jj -~~ '1 

! 
• S;!ru~ :~k~-- . . . i !~·· '" •. II "ti i " • • • • - -

L-------~-----·--; . -~_J L-----------=----~~·-~~-- _:_ __________ _j 
5 6 7 8 9 10 11 12 

IU. 011944 1/lftca .I. II A.D U7 t IQ.fl.It Prlnt111 Ill Wut G1n1an, 

B 

C 

D 

E 

F 

G 

H 

J 

K 

L 

M 

J.199' 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1 3 4 5 6 7 8 9 1 11 12 

A CV 0 A 

r;~tWunsch ---· --7 
B 

j fur Kinderkragen , 
. If dnlnld, for thlchn's coll°" I B 

· Adopter fiir Kindffkra911n I L .... 1973-2051 973 ''5 7579 f 973 ,5 552 o-- =:::. 
I. 

973 45053 3 

C 973 46 164 0 C 
97.J 45D!M3 

99391124, ... I'· 

973 46 164 0 

D D 

-E E 

1196 rn 008 e-J 
973 45 W 0 

0103 OO:ES7 09306 O!l8 7 9202 00l087 

F 
999 20 0858 

999201281 
111920(985 973'5 721 0 

--·-- F 
91.1201281 973 45559 0 

1913 ,s e11 ,1 

G 

H -J 

999 24 038 5 

K K 

·J 

L L 

M M 

7 8 10 11 12 
Print.cl in West - Gtm1lllY · Xnclltrung•n -.orb1tatl1n•TL 9 7J J.1996 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



• 

• 

• 

• 

B 

C 

D 

E 

F 

G 

J 

K 

L 

M 

2 3 

r ·· - ··-·· - ··-·· -----·------
1 

i 
i 

4 

L _____ - -- -··---- ----· - -·- -

2 3 
11<.DM A.0 1011 H 

5 6 7 

5 6 7 8 

Herrenkr agen I 
a,n's collar 

Kinderkragen I 
+Mcmschetten 
l hildnn·s Collars 

•Cuff, ·· -··-·· __s- - -- · 
j ~91! 4S Sil~ i 91! 4S S6l 0 

i el ~ ~ 

11 12 

Im ,s m • I a:W7 
i 
i 

1oi" 001 iffl I 
::: :: ::! ~'i i.ii 

i 
i 
i 91 3 4S 131 Oil•, ! 

g 

L __ - - -- --·-··-··-··-· ______ _J 

; -· -··-··-··-- - -- ----· 
I 

! 
! 
i 
i 913 45 '131 0(2xl 

L.·-··-··----··-··-··-··-··-··-

10 11 

i 
_j 

12 

B 

C 

D 

E 

F 

G 

J 

K 

L 

M 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



B 

C 

D 

E 

F 

G 

H 

J 

K 

L 

M 

.lO'N/'10.IIH 

2 

S.C-ht -Ansthl.19 
•lap I • lt9-W ,-- --··- · 

I 

3 

I I 
I I 
: ~91) s, ))I ·1 

L ~ I ___ __ __ __ _ _ _ _J 

4 5 

I 

fiitdtf'twllw rwr 1,1a91l19I• ~ II 
Han,ctttlltn , l ""-,.,,,...,..a,1,, -~ ..,. I 

• o • I 

6 

, -·- - ·- - 7 

r-·-----
• tH S1 364 C 

:~~~ ~~:~;~ 

fest-Ansch119 ,, ... ,., 
kindt rktoQ tn 

7 chi.,rtn"scollor, 
L __ ___ Im 11 m 9\a.w. 

973 SI 1'4 ol 
--.....,"" _ __..-:m :~~;~ I 

91) ,, 'll ,

1 I _ 91i" no• , 

I I 
L __ __ ______ , __ __ m111,~ 

ti.trr,nkro9en 
1111tf1colbrs 

Im ,i m •10.w. 

L 

2 3 

I 
I 
I 
L 

5 6 

7 8 9 11 

Speziallis t e 
a.W 

Special li$t 

,-· ----- , Prit -Ans.ct1f9 (httt •titrltrt 2 Sfwd1-Ku9tn> 

I 
t13 S1 l1S O -cl L . __ ,,n~~~ -~ ,-oi.~_1 _ _ ;.;jt;,.,7l_l_l_l_ll_9_l o .W. 

913 I I )1L O O I 

! I 
I uo1 00304-, I 

9) ) 0 000061 

I 
'10] 00 )611 

,......--- ,n s1 3u o I 
j ni 11 i~ ~===~~~~-

I 
L _____ __ __ __ __ - - -

Im ,s m 91a.W. 
9l0l O~l-:-;--· 7 
006 00 416 0 
91) ,1 100 0 
91) 4S 803 D 
9lJ 4~ e,o,.. 0 

7 8 g 10 11 
Prlnh• i't Wut GaratnJ 

• 
B 

C 

D 

• E 

F 

G 

H 

• 
J 

K 

L 

M 

12 • 51996 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



3 4 

• 

C 

D 

• E 

F 

G 

H 

• 
J 

K 

L 

M • 1 2 3 
AOUl A.D111 

5 6 7 8 g 

·- ·· - ·- ··- -- -·- ··- - ·· - -- -- · , 
l f 01S, ~991 91 074 I 

~ 973S ll3, o 

913 s, 500 " 

- , n s1 "H o 
~ 991. l) OlSO 

~ -,n \ 1 44l , 
~ - '1 1 ~· 4 JI 0 

97) s, 30) 0 

991 06 09S D-...._ 
!}30 00006) ~ 

~ f - U l S1 JOI. 0 I 

I -:~~ !! !~~ ~ Ir' HO 0000 I 1 

l e 

~-------~'c,-, J-J_ ll_0_9_1-:0- L~ '-J..:...+-----:.l!li!!l 
9 71 '-1 0! 9 0>- - - ~ 

99) 1t OJI 1- m 
'731 110117 -

5 6 7 8 

99) 91 Cl1 7 
991. 1S 101 7 
91] 51 316 0 
9'] 91 Ol1 7 

973 5 1 1'1 0 

g 
Pririh 4 In Wut Gtr• »nJ 

11 

B 

C 

D 

E 

F 

G 

H 

J 

K 

L 

~ 

M 

11 12 
l .1996 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



D 

E 

F 

G 

H 

J 

K 

L 

M 

2 3 4 

,-- - - -- - - --·- ·- · 

I 973 ,.1 ,se, 
·1 r-·ll <1 160 l 

i~~ 
I 

973 41 093 4 

973 

143 4 

094 4 

I A 

i 
I 
I 
i ~ n ;;=>--:--1~ :ll ~1 m 

920] 00)06~ 
99) 19 OJ&. 

I 
I 
I 

~ , ~1,1~~ 

9"1) ~1 ,110~ 1 

I 
L _ 

( i 
- ·--·- ·- - ·- - -- _ J 

5 6 7 

Im 41 093 41 

I Zoll A B 
i 
I 

14 , D" - tU 41 DU) 

14, 5" ,n ,, "" ' tn , , ' " J 
n . r ,11 ,., u st H J '1U73 
,s.s· tJJ 4. 1 I U I tu 1.1 t n J 

I 
I 

1'.r UJ 41 H 7t tl) 41 " ' ] 
u .s· •n ,, ,u , tl'J U 1H ) 

11. r n, , 1 11, 0 '1J 41 1U J 
11.s· t1)4111t0 O J u tU J 
u .o· tl) '1 11 1 0 fl) '1 U J 3 
11 , 5" , n ,1 1 11 0 ,u , , m, l 

8 9 11 

- .. . 
' . . . 

• ,.·. • l,• :-:. • !'!1 ~ 

( 
=,i 

I 
I t JJ 51 lH I 

f7J 51 117 I 
tr J 51 J U I 
tu s, , ., , 
U J S 1 JH t 

t1J SI J fl I 

fll SI )fl t 

t n 51 J U t 
UJ 51 )HI 

I 
I 

* Miushrgtbt.ndtno Ttile. 
ForN:nft tlung NI We.rk. 
Hur b, dingt f lir Eigtnftrl"J'"'g 
get~ I. 

Pa tt .. n d19tndtnt pu t& 11inu fact urd 
In fht worb art only conditio,u1Ur 
suit able r« stlf production. 

1 
Im 4 1 143 41 __ - ·- ·- ·- :=--, 

I i 
i i 
i I 
I I 
I I 
I_! __ - ·- ·- ·- ··- ·- ·- - ~ 1 

~ --
,._ .. ,n " ,n , n 1 ,, u s 3 tJJ St JU t 

-··-·- ·- ·- ·- ·-- -~ 

A B ( 

,~9-73-4-, -0-94~ 4 I 
I - ·- -- - ·- ·=jl 

I 
I 
I 
I 
I 
i 

mm 
II 

It 
IS 

" .. .. 
" " .. 
"' 111 

"' 

tJ ) ,., ltH. ' 

,u U 115 1 
fl ) U 11' I 
, n u tu , 
, n1.,,u , 
t TJ 1.1 tn I 

OJ \ t U O I 
,u 1.1 u, I 
t TJ I.I UJ t 
n 1 1.1 on, 
,n 41 tn 1 

tJJ \ 1 HS . 

U J U IH J ,n u ,,, , 
tJ) 4 1 IU J tJJ S1 JU I 
Ill , 1 I ll ) t JJ U l H I 

UJ 41 Ut 3 '11 S1 4H f 
,n ,1 ,u J t1J SI U I t 
n s , , 111 1 ,n s,,u , .. 
t U411 U ) n, s, u, , 
,n 1,.1 1n 1 U J 51 U \t 
t JJ &I 114 ) ,n 51 40 I 
tU &I 11S) t 1J !Iii u, I 
, n" t u 1 ,ns, u11 

11) U "' l tU !Iii 0 1 I 

B 

C 

D 

E 

F 

G 

H 

J 

K 

L 

Ill u , 1,.1 n , c. tU 41 I ll 3 tn St U t t L.=__ __ __ ________ M 

r--.----,----=2.---.----;:,3---,--4,--.----;:5=---.--r6---,----;7:;----~--=ac--..---..,,..9----r--1-=-o-~--1,-----,2-l 
A04M Prinh 4 in Wnl Lera-., l .1996 

• 

• 

• 

• 
From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



5 6 7 8 9 -
B 

C 

D 

E 

F 

G 

H 

J 

K 

a.W. 

L A+B1+82 :::ES11 973 4S 7919 ~ L 

A•D =S22 973 44 7549 

M - 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 -[]] 
B B 

C 

~('"~ 
"hl.- --999 ll 051 2 
! !1 999 14 031 6 ,, 
l~ I 
',, I 'l'i9 ?4 038 5 

.-~~ •m 21, 0311 s_J - ; 
<m 24 010 2 : 

:; ~~ ~~~ :-___ _j 

C 

D D 

-E 

F F 

G G 

H H -J J 

K K 

L L 

M M 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 -AD U6llo.11.1111 Printed In Wt1t GtrmtnJ 4101 Bitltltld - iindu1119tn v«bllll1llen • Tl. 913 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1 2 3 4 - A® [I] 
1181>0 001004 

I 

~ 
B C]rnm 
C 

m ®® 
(!)@@) 

[D @ (E!) IE) (D(I)(!) 

(j) {D@G) 

D 
@ 9 E!) ~ 

(J) 

- E 

F 

G 

H - J 

K 

L 

M 

2 3 4 

5 

rH0D !i90D07 

! 

~ --'" " "' ' 

5 

r973 4D S09 D 
9704 201671 

I 

6 

~ 

<a> 

6 

7 8 

[l] 

I 

Lt1oa s110001 

9'0D 130011 R 

7 8 

r-·-·7 

l~I 
L 999 10 ,&o e ! 

.. 1 uao 913001 I 

9 

9830 502001 

10 11 
Prlnlld In W111HJenn1ny--Blellfeld • Anctorunoen Wfbehllllfl • ll. 913 

B 

C 

D 

E 

G 

H 

[j]] J 

K 

L 

M 

12 
S.1996 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



B 

C 

D 

E 

F 

G 

H 

J 

K 

L 

j 9731 002001 -

i 0797 003031 ! 
' 

2 3 4 

~----- 961 J57JLJ 
- ---9330 000107 
----9202 002917 

5 

~0797 003063 
07,44 009516 

I 

I 

I 
I 

_ _j 

6 7 

999 27 os, 2 

10 

[I] 

B 

C 

D 

E 

F 

G 

H 

J 

K 

L 

M M 
1--:,.--.----:;-2---,------;3::;---,---,4--.---;:::-5----,--~6=---r---;;-7---,-----:8:---~--=9----1""""'0----1,----,-2---l 

l'l'lntod In Wnt-Germany · C!I-Blelafold, Anderungen wrbohalten. TL. 973 5. 1996 

-

-

-

-
From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



2 3 4 5 6 7 

• 

C 

D 

• 

• 
J 

L 

• 
ML _____ ___ ____ __ ____ _ 

2 3 4 5 6 7 
AD \10 6.16 A.0 2.17/10.11.U 

8 

8 

9 10 11 

973 42 255 
Stapler 

973 1.2 lOS 0 

9202 007S11 ~ - - - ~ I 

9HO 000097 
99) 91 IDl 7 

!'" 41 n, 11 . F 
'73 41 2J'f O 7· 
999 21 020 9 I 
l!i.!P~.~ -

j 

I H 

I 
I J 

I 
I K 

I 
I L 

I 
··- ·- ··- ·-·- ··-·- ·-··-··-··J M 

9 10 11 12 
P,M'lhd in Wut Citrun1 \HI lht ltftld - AnftNnltn 'Hll'bdlllhn • ll. 973 ).1996 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



2 3 4 5 6 

US 810 413 TU 2 E
25 8-10.1.11 t,~ 

a25 e10,1s T2.s ,. 

11,2 113300015111 

B--va2s e10,19 110-12111 

875 &101.17 TU 

B 
f!J131110177(hl 

C 

D 

E 

F 

G 

H 

973 25 003 0· j L _ 923100034a---e ____ __j 

K' 
L 

C-1tJUC: ~;: ~~~::i 
Lm '5 '°' Dllinksl 

LJ--m ,s 1.05 01ractu1 

M Wr EiascmliddmcHung; lout .Wllnsdll 

2 

990 81008 5 

,!.~,.,., ~ 
I="""·"'""~ 

3 

L \ 

9201 112Ll.7 
--AppOOOJ0I A 

396 22 112 312-~ 

\ 

i~i 
L.-·-··-··-··-··- ··-··_j 

o~s 
D-,n i,s '29 012-1 

d1W·4F:+6-:&FM 

0052 000369 

9-uo1001ae112,1 

•. 

97' 40 3 (lln111 973•Z0SI 
973 I. I 151. 0 lnur 973·30SI 

4 5 6 

7 

99391~0,1~ 
993 19 038 J 

911 U 069 0 

9231 110127 
993 19 038 l 

I 
i 
I 
I 

8 9 

791 1095- l!l 

~·· .. > 
913 43 068 0 

1 
,-- ,9870 3116001, , 

. 
i s t ']91 1081 

-··-, 

b96 ,7 os, 'I 
9800 190001 : 

j 

----........ •..-9203 J135Si: 

9210023377 
9330000097 
~0120229 

::;::======t: g :~1 
99J 97 008 7l 
396 17 033 J; 
0&1 00 (J!lj O! 

'"'VJl)----1-SS& 13153 ! 

I 

i I . ,u~ ... 

1 
I _ 98'° 201°°3 . --....... 

L .. L. _ _, .. _ . ..;.. __ _,,_ .... ~-=~~ ·=-'-'--:::-.. ___J --- .. -·-·-··- --
_ .. _., ____________ t 

7 8 10 11 12 
Prlnl.ct lri Wnt -Gffmln)' • ~rungt11 vorbthall.o 973 

B 

C 

-E 

F 

G 

H -J 

K 

-
From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



I 
Tetle-Kr. Benennung B11dtafel Tetle-Nr. Benennung B11dtafe1 

0 Kl .973 K196 00 049 0 UIJEl.lA6ER mt 
NEEDLE HEMING 

K196 00 112 0 VERSCHL-STOPFEI 1C3 
Koo& 00 416 0 BLATTFEDER 7.2£7 Kl9& 00 115 0 FAIDAIIZU6FEIJER U2 

LEAF SPRING TENSIOI SPRING 
KOl' 00 255 0 SOIEIBE 108 K196 00 169 0 SCHEIBE ll& 

DISC DISC 
K030 00 134 0 FEDER lA2 K196 00 170 0 ANSCHLAG 1H4 

SPRIKG GUIDE 
K196 00 186 0 BUCHSE 1J7 

BUSHING 
K037 00 129 0 SPANNUNGSFEDER 1L2 K196 00 187 0 ROEHRCHEN 1J7 

TENSION SPRING PIPE 
K053 00 035 0 SCHEIBE lHlO K196 00 188 0 DICHTSCHEIBE 116 

DISC GASKET 
KO&l 00 056 0 SPULE 1L5 1304 K196 00 189 0 DRUCICFEDER 7H3 7Hll 7L5 

BOBBIN PRESSURE SPRING 7l8 
K067 23 305 0 DRUCKFEDER 1L8 K196 00 198 3 STIRNRAD 1MB 

0 PRESSURE SPRING WHEEL 
K067 32 015 0 DRUCKFED£R 13J9 Kl96 00 199 3 STIRNRAD 117 

PRESSURE SPRIKG WHEEL 
K077 11 022 0 AUFLAGE 13C8 

SUPPORT 
K077 11 023 0 ZENTRIERSTUECK 1389 K296 00 007 0 GEHAEUSE 106 

CENTERING PIECE HOUSING 
K091 00 214 0 ZAHNRIEMEN 1ic11 K296 00 008 0 RING 1010 1[6 

BELT RING 
V 537/ 7-f K296 00 009 0 GEHAEUSE 1D6 

K096 14 195 3 STEWING llll HOUSING 
ADJ RING K296 00 012 0 GEHAEUSE 1010 

K096 15 241 3 SCHARNIER 1K3 HOUSING 
K29& 00 014 0 HUELSE 1011 

BUSH 
K097 00 335 0 SCHRAUB£ 185 1<296 DO 018 0 REGII.IERSTU£DC 1H7 

satEII RE&I.AT PIECE 
K098 00 299. D rJlUCKFEDER 184 K296 00 033 0 OElDOCHT 1B4 

PRESSURE SPRING OIL WIQC 

0 
K296 00 041 0 GLEITSTEIN 1E4 

SLIDE STOKE 
KlOS 31 014 3 STELLRING 4E4 7.3M9 K29~ 00 045 3 KURBEL 1B4 

ADJ RING CWIK 
K196 00 019 0 VERSCII. SCHRB 1C3 1<296 00 048 0 ANLAUFSCHEIBE 104 

SCREW DISC 
Kl96 00 027 0 HUaSE 1L2 K296 00 050 0 DOCHT 1C2 

BUSH NICK 
K19& 00 029 0 SPANNBUCHSE 1K2 0,270 LG. 

TENSIOII BUSHING 
K19& 00 042 3 KUIIEN 1£3 

BLOCK 
K196 00 043 3 GELENK 104. K296 00 101. 0 OELDOCHT 1C5 

-X»lNT OJL WICK 
K196 00 044 0 BUCHSE 1E3 

BUSHING 
K196 00 047 0 FEDER 102 K296 00 114 0 RING 1C10 

0 SPRING RING 

- 1 -

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Te11e-ttr. Benennung B11dtafe1 Te11e-Nr. Benennung B11dtafe1 

IC296 00 116 0 NIPPEL 1D9 K296 31 086 3 ZUGSTANGE 1B8 " NIPPLE PULL ROD 
K296 00 117 0 NIPPEL 1D9 K296 310980 STOPFEN 1F6 

NIPPLE PLUG 
K296 00 118 0 HOHLSCHRAUBE lElO K296 33 003 3 HUBEXZENTER 107 

HOLLOW SCREW STROKECAN 
K296 00 120 0 SCHEIBE lElO K296 33 003 4 HUBEXZENTER 107 

DISC STROKECAM 
K296 00 125 0 DICHTSCHEIBE lBlO K296 35 029 0 BUCHSE 1B1 

GASKET BUSHING 
K296 00 131 0 OELEJRF.SCHR. 1810 K367 17 008 3 SPUL£RRPJ> 13H9 
K296 00 131 3 OELSCHRAUBE 1810 WIHOER WHEEL 

OIL SCREW 
K296 00 132 0 OEL-SCHAUGLAS 1810 
K296 00 136 0 OELROHR lClO 

OIL PIPE K381 10 041 0 OELSTANDSAUGE 1J8 
K296 00 144 0 NIPPEL lLB 1L9 OIL SIGHT GLASS 

NIPPLE K38110 042 0 DICHTUNGSRING 1J8. 
K296 00 208 3 LAGER lJlO K381 10 043 0 ABI.ASSCHRAUBE 1J6 " BEARING DRAIN SCREW 
K296 00 209 0 ACHSE 1610 K381 11 004 3 RAENDELMUTTER 1L2 

AXLE KNURLED NUT 
K296 00 210 0 SPANNROLLE lHlO 

CLAMPING ROLLER 
K296 00 210 4 SPANNRDLLE 1Jll K396 10 003 0 DICHTUNG 1F5 

CLAMPING ROLLER &\SKET 
K296 00 211 3 ZAHflUEIIENRAD lHll K396 10 048 3 VERSCHL SCHEIBE 1t11 

BELT ,PULLEY DISC 
K296 00 212 3 ZAHNRIEftENRPJ> 1010 K396 10 051 0 FADENHEB SCHUTZ 1£7 

BELT PULLEY PRDTECTIR 
1<296 10 011 3 STIFT 1C8 K396 10 053 0 HALTEBLECH lf& 

PIN HCl.DIIIG PLATE 
K296 10 012 0 STUETZE 1D9 K396 10 055 0 LAGERGEHAEUSE 1010 

SUPPORT K396 10 055 4 GEHAEUSE 1D10 
K296 13 011 0 FUEHRUNGSSTUECK · 1E2 HOUSING 

GUIDE PIECE K396 10 078 0 DRUCKFIDER 1E9 
K296 15 001 0 LAGER 1610 PRESSURE SPRING 

BEARING 0-0,37 DIN 2076 C u K296 15 001 3 LAGER V 1610 K396 10 088 0 FINGERSCHUTZ 1E7 
K296 15 002 D GREIFERWELLE FINGER GUARD 
K296 15 002 3 GREIFERWELLE ll7 K396 10 091 3 VENTILGEHAEUSE 1C6 

HOOK SHAFT VALVE CASE 
K296 15 003 0 RING 1L7 K396 10 091 4 VENTILGEHAEUSE 1C6 

RING VALVE CASE 
KZ96 15 004 0 BUCHSE 1K7 K396 10 094 0 SCHRAUBE 1C5 

BUSHING SCREW 
K296 16 012 0 STOPFEN 1J6 K396 10 096 0 ANSATZBUCHSE 1F5 

PLUG K39& 10 103 0 LEITBLECH 1E2 
GUIDE PLATE 

K39610 117 0 SCKUTZGEHAEUS£ 106 
K396 10 312 0 ARHWELLE 108 

K296 31 071 0 BUCHSE lDl ARM SHAFT 
BUSHING K396 10 332 4 AIUIE.LE 108 

K296 31 080 0 KLOBEN 1D2 ARN SHAFT 
BLOCK K3gt; 10 346 0 6EGEN6EVICHT lD8 

K296 310850 BOLZEN lEl 

~ BOLT 

- 2 -

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Te11e-Nr. Benennung B11dtafe1 Te11e-Nr. Benennung Bildtafel 

Q K396 10 501 0 ARM 1610 
ARM 
GMGAL~ZNlH 

K396 10 502 0 UNTERARM 1J8 
K396 10 504 0 ARHDECKEL 1E8 

ARM COVER 
K396 10 506 0 OECKEL lHB 

COVER 
K396 10 507 0 DICHTUNG lHB 

WKET 
K396 10 508 0 ANTRIEBSWELLE 1M7 

DRIVIIIG SHAFT 
K396 10 509 3 KLAUE lllO 

CLAW 
K396 10 510 0 WELLE 1Ml2 

SHAFT 
K396 10 512 0 ZAHKRAD lMlO 402 

COG WHEEL 7 .3C2 7 .3L10 
K396 10 513 4 LAGERBOCK 188 

0 PILLOW BLOCK 
K396 10 514 3 KRONRAD V 1D7 

K396 11164 4 FADENSPANl(UMG 167 1K2 
THREAD TENSION 

K396 12 024 0 FUElllUNG 1E4 
K396 10 519 0 ANTRIEBSRAD 1C7 GUIDE 

DRIVING WHEEL K396 12 028 3 FADEIUIEBEL 1D4 
K396 10 527 0 GRIFF 1A6 THREADL£VER 

SUP K396 12 037 0 BUCHS£ 1C3 
K396 10 528 0 SCHEIBE 1A6 BUSHING 

DISC K396 12 039 0 BUCHSE 1C3 
K396 .10 529 0 FEDER 187 BUSHING 

SPRING 
K396 10 537 4 OELFALLROHR lElO 

K396 12 064 3 BUCHSE 1E3 
K396 10 539 4 HANDRAD 1B11 BUSHING 

HANDWHEEL K396 12 099 3 NADELSTANGE 1F3 
K396 11 001 0 BOLZEN 1K2 NEEDLE BAR 

0 BCl.T K396 12 109 3 KlllBEL 1D3 
K396 11 002 0 FM>ENLEITSTJn 1B8 OWi( 

GUIDE PIN K39fi 12 110 4 ARMWEU.ENKURBEL 1D4 
K396 11 026 0 SPANNBUCHSE 13K9 K3S6 13 032 2 SCHALTBOLZEN 11F4 

TENSION BUSHING K396 13 073 0 GENINDEBUCHSE lCl 
K396 11 031 0 BUCHS£ 13K9: K396 13 074 0 GEVIKDEHUELSE lCl 

BUSHING K396 13 075 0 REGULIERSCHR. 181 
K396 11 032 0 FM>ENOESE 1E3 K3S6 13 076 0 KONTERMUTTER 1B1 

TlltOO LOOP K396 14 005 0 DICHTSCHEIBE 168 
K396 11 035 0 KLElltSTUECK 166 GASKET 

CLAMP PIECE K396 15 004 0 SCHRAUB£ 1J8 
K396 11 036 0 FIWENFUEHRUNG lf7 SCREW 

r.EAD GUIDE K396 15 007 3 KAPPE 1K6 
K396 11 047 0 DRUCKFEDER 13K9 CAP 

PRESSURE SPRING K396 15 008 0 SCHEIBE 1K6 
DISC 

K396 15 009 3 SCHWIN6E 1J6 
OSCILLATOR 

K396 15 010 3 6EI.EIIC 1H4 g JOINT 

- 3 • 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Tetle-Nr. Benenrung Blldtafel Tetle-lr. Benenrung Btldtafel 

K396 15 011 O LUEF1ER KPL 1J4 

" LIFTER CPL 1(396 17 008 0 IJWCICFEDER 131110 
K396 1_5 013 0 AIISATZBOI.ZElt 1J6 PRESSURE SPRING 

SHOULDER BOLT IC396 17 011 3 AUSLOESEHFSEL 13K12 
K396 15 020 0 ABWEISBLECH 1J5 RELEASE LEVER 

DEFLECT PLATE K396 17 015 4 SPAIINUKG 131.9 
K396 15 021 0 EXZENTERIUCHSE 1J5 TEISIIII 

ECCENTR BUSH K396 17 016 0 FADEllFIEIWJIG 1319 
TIIIEIDGUJDE 

K396 17 017 0 CBl1IIBOI ZEN 13K9 
K396 15 033 0 DECKBLECH 1L8 11ll£ADED Bll.T 

COVER PIAlE K396 17 022 0 BUC11SE 13K12 
D96 15 034 0 EXZEIITERRIIG 1119 BUSIIIIG 

ECCENTR RIIG IC396 17 025 3 SPUl.ERBOQ( 13J10 
IC396 15 034 4 EXZElf1Bkll6 1N9 IIDDER Bl.OD( 

ECCERTR Rl116 
~ 

K396 17 026 0 a 131DO 
1396 15 038 0 GEW.-HUELSE 1KB MIi 
IC396 15 039 3 KAPPE 164 1(396 17 027 0 IWJ8EI 13Hl0 

CAP 81.0a( 

IC396 15 041 0 WELLE 164 K39617028310C1CEN 13J9 "' SHAFT CM 
IC39& 15 042 4.KAPPE KPL 164 K396 17 033 3 SPUI.ERWEU.E 13IC12 

CAP CPL VIII& SHAFT 
KPL. K39617 051 4 SPULER 13H12 

1(396 15 067 0 OEI.ROHR 1H7 BOBBIN WlftDER 
OIL PIPE IC396 17 052 0 PlAM 131.9 

1(396 15 067 3 OE1.RD1R 1H7 PLATE 
OIL PIPE K396 17 053 3 IW.TER 13L9 

IC396 15 O&B 4 VERTIILER 1((9 IIDUD 
IC396 15 079 0 FADENFUBltUKG 1K3 1<396 17 059 0 IIALlER 13J8 

THREAD GUIDE ltOLDBl 
K396 15 080 0 SCIIRAUBE 1K3 3L3 K396· 17 063 0 HAUB£ • 13F8 

SCREW COVER 
K396 15 082 4 SPULEKGEHAEUSE 1113 

BOBBIN CASE 

K396 15 085 0 BREIISFEDER 1K3 
BRAKE SPRING 

1<396 15 086 0 SENKSOIWJ8E 31.3 ~ SCREW K396 17 069 3 RAD 131111 
K396 15 087 0 GEVl&STIFT 1l3 lllEEL 

11ltEADED PIN 
N 1.8 X 2 

IC396 15 G88 0 mFT 31.3 K396 20 023 3 mCHPLATIE lfll 
PIN TlllOAT PLATE 
13/8 X 35 1<396 20 Ol8 3 fflCHPLATTE 1611 

K396 15 091 4 W:IFER lLS 1N4 TlllOAT PLATE 
HOii( K39& 22 112 3 FUSS 1f1113C6 

K396 15 094 0 HALTER 1J4 FOOT 
K396 15 095 0 NAIE.SCHUTZ 1J5 
K39615 095 4 fWJELSCIIJTZ 1K4 
K396 15 096 o ROLLE 1J4 K396 310030 SCHEIBE 188 
K396 16 008 3 KIIIBEL 1H5 DISC 

DIANI K396 31 011 O STIFT 101 
K396 16 038 0 BU01SE . 1M6 PIii 

BUSHIRG K396 310160 BUCHS£ lE1 
K39& 17 006 O HUELSE 131110 BUSHIKG 

~ BUSH 
1 

096 31 022 0 RIIG 101 

.. 4 .. RING 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Telle-Hr. Bemnnung B11dtafe1 Teile-Kr. Benen111ng Bildtafel 

0 K396 31 026 0 DRUCKFEDER 1C2 K699 97 911 3 SCII.AUCH 7f2 7010 
PRESSURE SPRIIIG 13 LMX 2 PVAL 
1,0 C DIN 2076 C 

K396 31 038 3 KLOBEN lEl 
BlOQ( 

K396 31 039 0 STOFFOR STANGE lEl 
FOOT BAR 

K396 31 057 3 ZUGSTANGE 108 
PULL ROD 

K396 31131 0 ZUGSTAHGE lEl K699 98 922 0 PL.Glllll 7.4B1 7.4B6 
PULL ROD 7.4K2 

K396 31132 0 NIIIKELHEBEL 101 K699 98 926 1 PL.tlJOSGlllll 7.1B2- 7.1B7 
LEVER 3 7.1F2 7.1F7 

K396 31132 4 Mlll<ELHEBEL lEl 7.1J2 7.1J7 
LEVER. K699 99 158 2 PFEIFENREINIGER 1C8 

K396 33 105 3 GEHAEUSE 1D7 K699 99 158 5 OElDOCHT RD4 1E6 
HOUSING 

K396 34 255 0 EINSTELLKNOPF 1A2 
K396 34 258 0 DREHFEDER 1A2 

0 SPRING 
K396 34 306 0 BUNDBUCHSE lA2 K801 42 040 0 GllllIMm 5G9 11610 
K396 34 307 3 STELLSCHEIBE 182 RUBBER MT 

PJ>J DISC 
K396 34 308 4 LAGERBOCK 184 

PILLOW BLOCK K801 510930 DAEIFFUN6SRING 11F4 11611 
K396 34 311 0 DISTANZSCHEIBE 1C2 ABD8ERRill6 

DISTANCE DISC 
K396 34 312 0 EXZEITERBOLZEN 184 

ECCENTR BOLT K802 51 006 0 6ELEB 8.1D8 8.1E4 
K396 34 315 0 BOLZEN 1B4 '1)INT 

BOLT K802 51 -045 0 STELLSCHRAUBE 2E8 2K7 21<10 
K396 35 066 0 HUELSE 1A6 SCREW 2K11 

BUSH K802 51 063 0 <aINDEPLATTE 5C2 7.31111 
K430 27 736 0 SCHEIBE 13H10 THREADED PLATE 

DISC K802 51169 0 BUCHSE 1AZ 
K467 11 022 0 SPANNSCHEIBE lll BUSHING 

TENSIQN VASHER K821 45 064 0 STANGE 308 
K568 10 008 0 HANDRAD 1811 RCI) 

0 HANDWHEEL K893 06 673 7 SCIIWJBE 1J4 1J5 
KUNSTSTOFF SCREW 

K568 15 019 3 EXZENTER 1M9 M3X5 
ECCENTRIC 

K568 15 020 0 KLOBEN 1L9 
BLOCK 

K568 34 009 0 SCHEIBE 1A3 K893 06 716 7 SCHRAUBE 1J4 
DISC SCREN 

K568 34 050 3 LAGERBOCK 182 M4X10 9 S MN 28 K 
PILLOW BLODC K893 06 734 7 SCHRAUBE 1114 

k568 34 053 0 BUCHS£ 182 SCREW 
BUSHING N5X 6 

K568 34 054 0 PISTON 1A2 
PISTON 

K893 23 045 8 FEDERSCHEIBE. ea BF9 
K699 97 910 0 SCHLAUCH 189 1KB lKlO SPRING DISC 

2,51..lfD PVC RAU 1L9 M 

0 
- 5 -

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Teile-Nr. Benennung B11dtafel Te1le-llr. Benen111ng B11dtafe1 

K97110 006 0 HOHLSOIRAUBE 1F10 ~ 
ltOUOW SCREW 

K97110 008 0 Nl~EL 1E7 
NIPPLE 

K97114 024 3 ROtlt 1H7 
PIPE 

K893 23 049 8 FEDERSCHEIBE 164 K97115 002 3 BUCHSE lMlO 
SPRING DISC BUSHING 
AB K97143027 D ACHSE 2F11 

K893 33 081 0 GEWINDESTIFT 6C2 AXLE 
THREADED PIN K97143028 0 ACHSE 266 
M4X4 AXLE 

K893 52 114 0 GEWINDESTIFT 4[4 7.3M9 K971 43 036 0 SCHEIBE 2011·2£6 2611 
THREADED PIN DISC 2H6 2Hll 
N6X5 K971 43 037 0 HUELSE 2£11 2F6 

BUSH 
K971 45 132 2 PLAM 7.1C7 7.1D2 

K893 97 098 7 SCHRAUB£ 11F6 PLATE 7.1F7 7.162 
SCREW 7.1K2 7.1K7 -~ 
lt4X8 K973 01 004 3 TISCHPLATTE 384 

K893 99 149 0 SCHRAUBE 4Fll 582 TABLE TOP 
SmEW 7.31<11 K973 01 008 3 TISCHPLATTE 3810 
M4X5 TABLE TOP 

PLATE 
K973 01 010 3 TISCHPLAm 3.B.11 

500X500X40 
K973 40 002 3 SAEULE 2E6 

POST 
K894 45 040 8 FAECHERSCHEIBE 4J6 4K,10 K973 40 040 0 BAND 7C3 13£4 

DISC TAPE 
A8.4 K973 40 043 0 SCHWENKA1U1 2C6 

PIVOT ARN 
K973 40 044 0 SCHNENICARMLAGE 2H9 

K895 36 096 0 ZVL.STIFT 1H6 
CYLIND PIN K973 40 135 0 ANSATZBDLZEN 2Kll 
3 M6X10 SHOULDER BOLT " KB95 36 117 0 lYL STIFT 1D7 K973 40 167 3 LAGERBOCK scs 5C8 

CYUND PIN PILLOW BLOCK 
4 H6X12 K973 40 168 0 LAGERBOCK 5C7 

KB9536158 0 ZVL STIFT 2K6 863 8H9 PILLOW BLOCK 
CYLIND PIN K973 40 169 0 STAHGE 5C7 
6 M6X14 ROD 

K907 02 008 3 SCHUBKASTEN 3C2 K973 40 171 0 STELLSCHRAUBE 3F4 
DRAWER sma, 

K907 02 009 O_FUEHRUNGSLEISTE 3C2 3011264 K973 40 184 0 BUCHSE 3011 3E4 
GUIDE BAR BUSHING 

K973 40 205 0 PLATTE 2A6 
PLATE 

K973 40 228 0 lAGERBOCk 4J6 4KB 
K965 42 061 0 WELLE 11£5 11611 PILLOW BLOCK 

SHAFT 11H9 K973 40 229 0 STEUERSCHIENE 4C5 
K965 51115 0 BOLZEN 5L4 5L8 K973 40 230 0 ZAHNSTANGE 405 

BOLT ROO 
K97110 004 0 OELSCHLAUCH 1E8 K973 40 242 0 HEBa 21t3 

@ OIL HOSE LEVER 

- 6 -

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Tetle-Nr. Benennung Bildtafel Teile-Nr. Benennung B11dtafe1 

0 K973 40 303 0 EINSTELLEIE 13J4 
K973 40 245 0 GURTRAD 2J2 CWJGE 

BELT PULLEY K973 40 304 0 PLATTE 13K5 
1<973 40 246 0 PLATTE 2K2 PLATE 

. PLATE. 
K973 40 247 0 STIRNRAD 2£1 

WHEEL K973 40 315 0 ZUGSTANGE 2K9 
K973 40 250 0 STANGE 484 PULL ROD 

ROD K973 40 316 0 ZUGSTAKGE 2H10 
K973 40 253 3 ZAHtlUEMENRAD 4El 4F8 PULL ROO 

BELT PULLEY K973 40 317 0 ZUGFEDER 3J6 
K973 40 256 0 ROLLE 201 SPRING 

ROlLER K973 40 324 0 ABDED<UHG w 
K973 40 259 0 DISTANZRING 2H2 COVER 

DISTANCE RING K973 40 327 0 WELLE 3KB 
K973 40 260 0 SPANHPLATTE 4F4 4F7 SIWT 

CLAMPING PLATE K973 40 328 3 KLAUE 402 
1(973 40 264 0 FLANSCH 406 408 CLAM 

FLANGE K973 40 329 0 KLEMMSTUECK 4E10 

0 K973 40 267 0 KLOBEN 4E5 CLAMP PIECE 
Bl.00( K973 40 335 0 WINKEL 403 

K973 40 270 D SPlfllEL 403 5A3 ANGLE 
SPiflllE K973 40 336 0 SOIIEBER 4C3 

K973 40 271 0 STEUERKURVE ZE 3E6 SLIDE 
K973 40 272 0 BOLZEN 4J7 4K4 

BOLT 
K973 40 273 0 BOLZEN 3J6 K973 40 345 0 WlmL 4E5 

BOLT ANGLE 
K973 40 274 0 HEBEL 3K8 

LEVER 
K973 40 275 0 WINKEL 3H8 K973 40 350 0 DISTANZBLECH 482 487 

ANGLE DISTANCE PLATE 
K973 40 277 0 SCHALTERlRAEGER 368 K973 40 351 0 MAGAZIN 3Kl 

SWITCH SUPPORT K973 40 352 0 LAGERBOCK LI. 4F3 
K973 40 278 0 SCHAI.TERTRAEGER 5C8 K973 40 353 0 LAGERBOCK RE. 4F6 

SWITCH SUPPORT K973 40 354 0 LASCH£ 3H10 
K973 40 279 0 FUEIRU116 5C5 SHACKLE 

GUIDE K973 40 357 0 SPifllEL 465 

0 SPiflll.E 
K973 40 284 3 LAGERBOCK 3£3 K973 40 358 0 BDlZEI 2L3 

PILLOW BLOCK BOLT 
K973 40 287 3 Wlfl<ELHEBEL 2J10 K973 40 359 0 RIEMENSCHUTZ 2L5 

LEVER BELT GUARD 
K973 40 289 0 GELENK 3El K973 40 360 0 OAEfttPLATTE 2H5 

· JOINT 
K973 40 292 0 STUETZE 485 

SUPPORT 
K973 40 293 0 VERSTAERKUNG 485 K973 40 366 3 RAHMEN 465 

~ K973 40 294 3 ZAHIBUQIENRAD 4H6 4J7 FRAME 
ear PULLEY K973 40 382 0 WELLE 4F3 4F6 

K973 40 295 0 GABEL 4J6 4J8 SHAFT 
FORK K973 40 383 0 LAGER 4£9 

K973 40 296 0 ROLLE 3H8 BEARING 
ROLLER 

K973 40 298 0 VERSTAEAKUKG 405 
K973 40 301 0 HEBEL 3F6.3fll 

LEVER 

0 
- 7 -

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Teile-Nr. Benennung Bildtafel Tetle-Nr. Benennung Bfldtafel 

k973 40 446 0 HEBEL 2J6 Q. 
LEVER 

K973 40 392 0 BRU£CKE 7K6 K973 40 447 0 KLOBEJI 3H9 
BRIDGE Bl.OD< 

K973.40 394 0 ABOECKUNG 4A8 K973 40 448 0 FUEHRUHG 7J5 7J9 
COVER GUIDE 

K973 40 396 0 WINKEL 307 308 K973 40 449 0 ABDEactJNG 5G3 
ANQ.E COVER 

K973 40 402 3 GESTaL 3L4 K973 40 454 0 FEDER 4C4 
SPRING 

K973 40 455 0 LEISTE 4F8 
REGLET 

K973 40 456 0 WINKEL 4H7 
ANlU 

K973 40 415 0 MINKEL 3L8 ~ . 
ANGl.E 

K973 40 416 0 ARSEITSPLAm 5F3 
WORKING PLATE K973 40 461 0 PLATTE 8A5 889 

K973 40 418 0 VERBINDUNG 5K7 PLATE 
CONNECTION 

K973 40 419 0 SCHIEBER 5F3 
SLIDE 

K973.40 420 0 ABOECKUNG 5G3 
K973 40 421 0 LEIST£ 569 

REGLET K973 40 465 0 ABOECKUNG 3GB 
K973 40 422 0 BOLZEN SL& 5lll COVER 

BOLT 
K973 40 423 0 AHSATZSCHEIBE . SHS 
K973 40 424 0 ZUGFEDER 569 K973 40 473 0 SCHEIBE 305 3011 3E10 

SPRING K973 40 475 3 BUCftSE 4E3 
K973 40 427 0 LAGERBOCK 7.3M12 K973 40 480 0 RING 4£6 4£8 

Plllmt BLOCK K973 41 004 0 DISTAHZSTUECK,l 7.4H6 
K973 40 428 0 WINKEL 7.3M10 14.SOZ 

ANGLE K973 41 005 0 DISTANZSTUECK,1 7.4H6 ~ K973 40 429 0 PLATTE 5C2 15.00Z 
PLATE K973 41 006 0 DISTAHZSTUECK,1 7.4H6 

K973 40 430 0 HEBEL 582 7.3"11 15.SOZ 
LEVER K973 41 007 0 DISTANZSTUECK,1 7.486 

K973 40 431 0 BUCHSE 4E6 7.3l5 16.00Z 
BUSHIKG K973 410080 DISJANZSTUECK,1 7.4H6 

K973 40 432 0 DRUCKFEDER 4£6 7.3l5 16.SOZ 
PRESSURE SPRING K973 41 009 0 DISTANZSTUECK,1 7.486 

K973 40 434 0 ABlAGEKASTEN 3Hl 17.00Z 
K973 410100 DISTMZSTUECK,l 7.4J6 

17.SOZ 
K973 41 011 0 DISTANZSTUECK,l 7.4J6 

18.00Z 
K973 40 440 0 ZAHNRAD 4£10 K973 41 012 0 DISTANZSTUECK,1 7.4J6 

COG WHEEL 18.SOZ 
K973 41 013 0 DISTANZSTUECK,1 7.4J6 

19.00Z 
K973 410140 DISTANZSTUECK.1 7.4K6 

~ 10 

- 8 -

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Teile-Nr. Benennung Bi ldtafel Teile-Nr. Benennung Btldtafel 

0 K973 41 015 0 DISTANZSTUEO< 7.41<6 K973 410660 U SCHIENE 7.3J7 
DISTANCE PIECE RAIL 
20 K973 41 072 3 GURTRAD 7.3Kl0 

K973 41 016 0 DISTAftZSTUEO< 7.41<6 BELT PULLEY 
DISTANCE PIECE K973 41 073 3 ROLLE 7.3H9 
30 ROLLER 

K973 41 017 0 DISTANZSTUECK 7.4L6 K973 41 074 3 GURTRAD 7.384 7.3Hll 
DISTANCE PIECE BELT PULLEY 
40 K973 41 075 3 KLOBEN 7.3A2 7.3810 

K973 41 018 0 DISTANZSTUEO< 7.4l6 BLOCK 
DISTANCE PIECE K973 41 076 0 WELLE 11A3 11A7 
50 SHAFT 7.3115 7.3N9 

K973 41 019 0 DISTANZSTUECK 7.4L6 K973 41 077 0 PLATTE 7.3L5 
DISTANCE PIECE PLATE 
60 K973 41 078 0 WELLE 7.31.10 

K973 41 020 0 DISTANZSTUECI( 7.4L6 SHAFT 
DISTANCE PIECE K973 41 079 3 AUFMIIE 7F8 7.400 
70 RECEPTION 

0 K973 41 021 0 DISTANZSTUECK 7.4L6 K973 41 080 0 FEDER 7.4C5 
DISTANCE PIECE SPRING 
80 RE. 

K973 41 022 0 OISTANZSTUECK 7.4L6 K973 41 081 0 FEDER 7.4C3 
DISTANCE PIECE SPRING 
90 LI. 

K973 41 023 0 OlST.AfjZSTUECK 7.4L6 K973 41 084 0 Kl.ANMERPLATTE 7.486 
100 CLAMPING PLATE 

K973 41 024 0 DISTANZSTQECK 7.4M6 K973 41 085 0 KLANMERPLATTE 7.481 
110 CLAMPING PLATE 

K973 41 025 0 DISTANZSTUECK 7.4M6 K973 41 089 0 ABDECKUNG 7.3J5 
120 RE. 

K973 41 026 0 DISTANZSTUECK 7.4M& K973 41 091 0 ABDECKUNG 7.3J5 
130 COVER 

K973 410540 LAGERPLATTE 7.3K10 K973 41 093 4 DISTANZSTUEQC 7.464 7.4G6 
BEARING PLATE DISTANCE PIECE 

K973 410550 BOLZEN 7.3Hl0 7.3K10 ZOLL 
BOLT IC973 41 094 4 DISTANZSTUECK 7.4H4 7.4J6 

K973 41 056 0 PLATTE 7.3L9 DISTANCE PIECE 

0 PLATE Ill 
K973 41 057 0 LAGERBOCK 7.3Ll0 K973 41 095 3 DISTANZPLATTE 7.487 

PILLOW BLOCK DISTANCE PLATE 
K973 410580 LAGERBOCK 7.3KS 14.00Z 

PILLOW BLOCK K973 41 096 3 DISTANZPLATTE 7.4H7 
K973 41 059 0 KLOBEN 7.3K7 DISTANCE PLATE 

BLOCK 14.50Z 
K973 41 060 0 LAGERPLATTE 7.381 K97~ 41 097 3 DISTANZPLATTE 7.4H7 

BEARING PLATE DISTANCE PLATE 
K973 41 061 0 WELLE 7.384 7.3X7 15.00Z 

SHAFT. 7.3M12 K973 41 098 3 DISTANZPLATTE 7.4H7 
K973 41 062 0 OISTANZBUCHSE 7.384 7.31..12 DISTANCE PLATE 

DISTANCE BUSH 15.SOZ 
K973 41 063 0 LEISTE 7 .3L10 K973 41 099·3 DISTANZPLATTE 7.4H7 

REGLET DISTANCE P.LATE 
K973 41 064 0 LEIST£ 7.3J7 16.00Z 

REGLET K973 41 100 3 DISTANZPLATTE 7.4H7 
K973 41 065 3 MUTTER 7.31.9 DISTANCE PLATE 

0 
NUT 16.SOZ 

- 9 -

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Te11e-Nr. Benennung B11dtafe1 Te11e-Nr. Benarn.tng B11dtafe1 

K973 41101 3 DISTANZPLATTE 7.4H7 

" DISTANCE PLATE K973 41121 0 BUCHS£ 7.3K5 7.3K6 
17.00Z BUSHING 

K973 41102 3 DISTANZPLATTE 7.4J7 K973 41122 0 FEDER 7.481 
DISTANCE PLATE SPRING 
17.50Z K973 41124 0 ABDECKUNG 4A8 

K973 41103 3 DISTANZPLATTE 7.4J7 K973 41128 0 SCHEIBE 7.3H10 7.3K9 
DISTANCE PLATE DISC 7.3K10 
18.00Z 

K973 41104 3 DISTANZPLATTE 7.4J7 
DISTANCE PLATE 973-TN-1.0HNE FORM 
18.502 K973 41130 4 973-FN-l/NAEHGU 7.4B8 

K973 41105 3 DISTANZPLATTE 7.4J7 973-FNl,FORMFERTI& 
DISTANCE PLATE K973 41133 3 DISTANZPLATTE 7.4610 
19.00Z DISTANCE PLATE 

K973 41106 3 DISTANZPLATTE 7.4K7 14.25Z 
DISTANCE PLATE K973 41134 3 DISTANZPLATTE 7.4H10 
10 DISTANCE PLATE 

K973 41107 3 DISTANZPLATTE 7.41(7 14.25Z 

" DISTANCE. PLATE K973 41135 3 DISTANZPLATTE 7.4H10 , 

20 . DISTANCE PLATE 
K973 41108 3 DISTANZPLATTE 7.4K7 15.75Z 

DISTANCE PLATE K973 41136 3 DISTANZPLATTE 7.4Hl0 
30 DISTANCE PLATE 

K973 41109 3 DISTANZPLATTE 7.4L7 15.75Z 
DISTANCE PLATE K973 41137 3 DISTANZPLATTE 7.4H10 
40 DISTANCE PLATE 

K973 41110 3 DISTANZPLATTE 7.4L7 15.25? 
DISTANCE PLATE K973 41 138 3 DISTANZPLATTE 7.4H10 
50 DISTANCE PlATE 

K973 41111 3 DISTANZPI.ATTE 7.4L7 15.75Z 
DISTANCE PLATE K973 41 139 3 DISTANZPLATTE 7.4H10 
60 DISTANCE PLATE 

K973 41112 3 DISTANZPLATTE 7.4L7 17.25Z 
DISTANCE PLATE K973 41 140 3 DISTANZPLATTE 7.4H10 
70 DISTANCE PLATE 

K973 41 113 3 DISTANZPLATTE 7.4L7 17.75Z 
DISTANCE PLATE K973 41141 3 DISTANZPLATTE 7.4Jl0 

~ 80 DISTANCE PLATE 
K973 41 114 3 DISTANZPLATTE 7.4L7 . 18.25Z 

DISTANCE PLATE K973 41142 3 DISTANZPLATTE 7.4J10 
90 DISTANCE PLATE 

K973 41115 3 DISTANZPLATTE 7.4L7 18.75Z 
DISTANCE PLATE K973 41 143 4 DISTANZSTUECK 7.469 7.4H4 
100 DISTANCE PIECE 

K973 41116 3 DISTANZPLATTE · 7.4M7 ZOLL 
DISTANCE PLATE K973 41144 0 DISTANZSTUECK 7.469 
110 DISTANCE PIECE 

K973 41117 3 DISTANiPLATTE 7.4M7 14.25Z 
DISTANCE PLATE K973 41145 0 DISTANZSTUECK 7.4H9 
120 DISTANCE PIECE 

K973 41 118 3 OISTANZPLAm 7.4M7 14.75Z 
DISTANCE PLATE K973 41146 0 DISTANZSTUECK 7.4H9 
130 DISTANCE PIECE 

K973 41119 0 WELLE 7.3Cl 15.25Z 
SHAFT K973 41147 0 DISTMZSTUECK 7.4119 

K973 41120 0 KLAUE 7.381 7.3Cl DISTANCE PIECE 
~ Cl.Alf 7.3M10 15.75Z 

• 10 -

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Teile-Nr. Benennung 81ldtafel Te11e-Nr. Benennung B11dtafe1 

0 K973 41148 0 DISTANZSTUECK 7.4H9 K973 42 233 0 LEISTE 111C10 
DISTANCE PIECE REGLET 
16.25Z K973 42 234 0 LEISTE 11J5 

K973 41149 0 DISTANZSTUECK 7.4H9 REGLET 
DISTANCE PIECE K973 42 235 0 ABSTREIFBLECH 11C4 
16.752 STRIPPIIIG PLATE 

K973 41150 0 DISTANZSTUECK 7.4H9 K973 42 236 0 FLANSCH 11J5 11J10 
DISTANCE PIECE FLANGE 
17.25Z K973 42 237 0 WELLE 11F3 llf8 

K973 41151 0 DISTANZSTUECK 7.4H9 SHAFT 
DISTANCE PIECE K973 42 238 3 LAGER 11F3 llflO 
17.751 BEARING 

K973 41152 0 DISTANZSTUECK 7.4J9 K973 42 239 0 SCHLITTEN 11E5 llf12 
DISTANCE PIECE r.MRIAGE 
18.752 K973 42 239 3 SCHLITTEN 1105 11Fl2 

K973 41153 0 DISTANZSTUECK 7.4J9 CMRIAGE 
DISTANCE PIECE k973 42 240 3 IEBEL 11E10 11H2 
18.75Z K973 42 241 0 WIHKEL 11D1 

0 K973 41154 0 PLATTE 13K5 ANGLE 
K973 41157 2 AUFLAGE 7.481 7.486 K973 42 242 0 FUEHRUNG 11J6 

SUPPOOT GUIDE 
K973 41158 2 AUFLAGE 7.4H2 K973 42 242 3 FUEHRUNG 11H6 

SUPPOOT GUIDE 
K973 41159 2 AUFLAGE 7.4H2 K973 42 243 0 PLATTE 11J6 

SUPP(ln PLATE 
K973 41160 2 AUFLAGE 7.4H2 k973 42 244 0 PLATTE 11H9 

SUPPORT PLATE 
K973 41161 0 AUFLAGEBlECH 7.4Cl K973 42 244 3 PLATTE 11H9 

SUPPORT PLATE PLATE 
K973 41 162 0 AUFLAGEPLATTE 7.4C6 K973 42 245 0 AUFLA6E 11610 

SUPPORT PLATE SUPP<RT 
K973 41163 0 ANSCHlAG 7.3C3 K973 42 246 0 KLOBEN 1181 llClO 

GUIDE BLOCK 
K973 42 247 0 GLEITBLECH 11C7 

SLIDE PLATE 
K973 42 197 0 BOCK 1184 1188 K973 42 248 0 LEISTE 11H5 

SUPP<IU REGLET 

0 K973 42 198 0 SPANNSTUECK 1184 11B8 K973 42 248 3 LEIS'rE 1165 
TENSION PIECE REGLET 

K973 42 205 0 LAGER 11F5 llFll K973 42 249 0 LAGER 1182 11C7 
BEARING 11H12 BEARING 

K973 42 208 0 STANGE 11E7 1165 K973 42 250 0 SEITENTEIL 11Cl 11F8 
ROD SIDE PART 

K973 42 214 0 ZUGSTANGE 11012 1163 K973 42 251 0 LEISTE 4H7 11B5 
PULL ROD REGLET 

K973 42 225 0 WINKEL 118111810 K97a 42 252 0 STANGE 1109 
ANGLE ROO 

i K973 42 228 0 WELLE. 11B3 1187 K973 42 253 0 WINKEL 11H9 
SHAFT ANGLE 

K973 42 230 0 LEISTE 11[7 K973 42 255 4 STAPLER 11A11 
REGLET STACKER 

K973 42 230 3 LEISTE 11D7 K973 42 257 0 PLATTE llf4 
REGLET PLATE 

K973 42 231 0 tflNKEL 11F7 
ANQ.E 

K973 42 232 0 HEBEL 11F6 K973 43 068 0 STUETZE 205 13F9 g LEVER SUPPCltT 

-11-

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Teile-Nr. Benennung 

K973 43 069 0 SIREBE 
STRUT 

K973 43 077 0 PLATTE 
PLATE 

K973 43 104 3 KLEll4RING 
CLAMPING RING 

K973 43 133 0 DRUCKFEDER 
PRESSURE SPRING 

K973 43 175 0 ARN 
ARN' 

K913·43 176 4 ARN 
ARM 

K973 43 194 3 KUPPLUNG V 
K973 43 196 0 WELLE 
K973 43 197 0 WELLE 
K973 43 197 4 WELLE KPL 

SHAFT CPL 

K973 44 004 0 GELEHK 
JOINT 

K973 44 017.0 HEBEL 
LEVER 

K973 44 020 0 KURVE 
CAM 

K973 44 021 0 KURVE 
CAM 

K973 44 022 0 ROLLElllEBEL 
ROLLER LEVER 

K973 44 023 0 STANGE 
ROD 

Bildtafel 

1387 

2C6 

2K2 

13K9 

2£3 

lAll 

lFl 
261 
2El 
201 

885 888 8C4 
8C8 

8H9 8JZ 

8J11 

8J2 

863 8119 

8F2 

Te11e-Hr. Benennung 

K973 44 024 0 SPAIINSTUEQC 
TENSION PIECE 

K973 44 031 0 BOLZEN 
BOLT 

K973 44 032 0 ZUGFEDER 
SPRING 

K973 44 033 0 DISTMZSTUEQ< 
DISTANCE PIECE 

K973 44 034 0 PLATTE 
PLATE 

K973 44 037 0 SOW.TLEISTE 
CONN BLOCK 

K973 44 040 4 SOINABa 

LEVER 
K973 44 054 0 SPMHSTUECK 

TENSION PIECE 

BUSHING 
K973 44 059 0 SOIIENE 

RAIL 
K973 44 060 0 LEISTE 

REGLET 
K973 44 064 0 PLATTE 

PLATE 

K973 44 065 0 ZANGE 
K973 44 066 3 TRAEGER 

CARRIER 
K973 44 068 3 KLOBEJI 

K973 44 073 0 SOfALTWINKEL 
ANGLE 

K973 44 074-0 LASCHE 
SHACKLE 

K973 44 081 0 HEBEL 
LEVER 

- 12 -

Btldtafel 

8El 

8K3 8Kl0 

7.309 8C6 

7010 7E2 

7£10·763 

8J2 &JlO 

BIil 

8611 SIil 8.1E10 
8.lFS 

7Kll 

7Jl0. 

en 8'ill a.1010 
8.1E6 

8.105 8.1D7 
8.1E7 8.1F5 

8.1E9 8 .. lf6 

8.189 

8.189 

8.lE& 8.1E10 

~ 

'1) 

• 

• 
From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Teile-Nr. Benenoong 81 ldtafel Tene-Nr. Benennung Btldtafel 

0 K973 45 042 0 OBERMESSER 7L3 1303 
UPPER KNIFE 

K973 45 044 0 DREHFEDER 7L2 13£3 
K973 44 083 0 GABELKOPF 8.108 8.1£3 SPRING 

FORK HEAD K973 45 048 0 LA6ERBOCK 7Hll 7J2 
K973 44 084 0 WINKEL BEU PILLON BLOQ< 

ANGLE K973 45 049 0 NELLE 7J3 7J12 
K973 44 085 0 WINKEL 8£2 SHAFT 

ANGLE K973 45 050 3 TRANSPDRTROLLE 7H11 
K973 44 086 0 FUEHRUNG 8010 FEED ROLLER 

GUIDE K973 45 053 0 ROLLENHALTER 7H3 
K973 44 087 0 SPINDEL 8C2 8011 REEL SUPPORT 

SPINDLE K973 45 053 3 ROLLENHALTER 7Cl 7Cll 
K973 44 088 0 BOCK 8C2 REEL SUPPORT 

SUPPORT K973 45 055 0 DREHFEDER 7H2 
K973 44 089 0 BLATTFEDER 8010 SPRJRG 

LEAF SPRING K973 45 056 0 DREHFEDER 7610 
SPRING 

0 K973 45 203 0 KLElltSTUECK 709 7F8 7H9 
CLAMP PIECE 7J4 7.1F12 

7.11(11 7.4010 
K973 45 225 0 BOLZEN 765 768 

K973 44 096 0 SPANNSTUECK 8H1 81111 8. lFS BOLT 
TENSION PIECE 8.1F9 K973 45 227 0 BOLZEN 7E3 7FS 

BOLT 
K973 44 097 0 BLATTFEDER 8J3 BJ9 K973 45 228 0 BEFESTI6Ul6 KPl 704 

LEAF SPRING FASTEIIING CPL 
K973 44 098 0 VIIIKEL 803 809 8Jl BJll K973 45 229 0 1Q.OBEK 7E6 887 

ANGLE BLOCK 
K973 45 251 0 LASCH£ 707 7G7 

K973 44 101 0 NUTMUTTER 8Hl 8Hll SHACKLE 7KB 7L6 
12E6 k973 45 252 0 lASCHE 7118 7l5 7L7 

SHAO<LE 
K973 45 256 0 B<l.ZEN 7D7 7J7 7L5 

BOLT 7L6 7L7 7L8 
K973 45 261 0 ROHR 7J10 7K2 

0 
K973 44 111 0 LAGERBOO< RE. 8(10 PIPE 
K973 44 112 0 LAGERIIOa< LI. 8J3 K973 45 330 3 HEBEL 7610 7H1 
K973 44 116 0 ANSCHL. RE. am LEVER 
K973 44 117 0 AIISCHL. LI. 81(3 K973 45 331 0 TRAEGER 7F11 763 

CMRIER 
K973 45 346 3 Kl.AIERTRAEGER 7H4 7H9 

CLW CARRIER 
K973 44 753 4 SZl-UE/.UMB.ESl 8"1 K973 45 347 0 KLAIERPLATTE 7.185 

SZl Cl.AMPING PLATE 
K973 44 754 9 SZ2/SPITZENZANG SM2 K973 45 348 0 AUFLAGEPLATTE 7.105 7.lLS 

SZ2 SUPPORT PLATE 
K973 45 379 0 BOLZEN 8E3 BE9 8F3 

BOLT 
K973 45 380 3 KLEIIICLOBEN 8>11 8E3 8F3 

BLOCK 8F9 
K973 45 398 0 KLOBEN 8F2 8F10 

BLOCK 
K973 45 399 3 ZUGSTAKSE 8E3 8E9 

PULL ROD 

G 
K973 45 040 0 UNTERHESSER 71.31303 K973 45 404 0 MESSER Ll BF3 13111 

LOWER KNIFE l<HIFE LH 

- 13 -

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Teile-ltr. Benennung B11dtafel Tene-Nr. Benernmg B11dtafe1 

K973 45 405 0 MESSER RE 8F9 13Ml K973 45 580 0 MESSERKLOBEN 7M3 11110 • KNIFE RH KNIFE SUPPORT 
K973 45 406 0 NESSER LI 8F3 13l.1 K973 45 581 O ZUGSTAHGE 7L2 7l9 

KNIFE LH PULL ROD 
K973 45 407 0 MESSER RE 8f9 13ll ~73 45 601 0 ROLLE 8G3 8G9 

KNIFE RH ROLLER 
K973 45 408 0 PLATTE 7G10 7H3 K973 45 679 0 SCHELLE 7J4 7J8 

PLATE CUIP 
K973 45 413 3 KLAIERPL SATZ 7.1B8 K973 45 720 0 BOLZEN 7F7 766 

ClAJI> PLATE SET BOLT 
K973 45 413 4 Kl.All(ERPL SATZ 7.1A8 K973 45 721 0 BOLZEN 7F5 

ClAtF PLATE SET BOLT 
HERREHKR. K973 45 722 0 mRNPLATTE 766 

K973 45 417 0 STANGE 802 SEU FRONT PLATE 
ROD K973 45 723 0 ZUGSTAHGE 7F7 

K973.45 418 0 KAPPE 7Fll 7Gl PULL ROD 
CAP 

K973 45 421 2 SCHABLONE 13H6 
TEMPLATE " K973 45 429 0 BOLZEN 13J5 
BOLT 

K973 45 445 3 Kl.AlitERTRAEGER 7D9 7F8 K973 45 735 0 PLATTE 7J2 7J8 
CLAMP CARRIER 7.1F12 7.lKll PLATE 

7.4010 1<973 45 737 0 BOLZEN 707 7.1611 
K973 45 452 0 ANSCHLAG 8E3 8E9 BOLT 7.lKlO 

GUIDE K973 45 738 0 PLATTE 5C7 
K973 45 536 0 HALTEPLATTE 7J2 7Jll PLATE 

HOLDING PLATE K973 45 740 0 KOERPER 583 589 
K973 45 558 0 LAGERBOCK 7H6 BODY 

PILLOW BLOCK K973 45 741 0 SCHEIBE 5C5 
K973 45 559 0 GELEKK 7F5 DISC 

JOINT 
K973 45 561 0 AUFNAHME 7G8 

RECEPTION K973 45 745 3 AUFNAHME 7.1J9 
K973 45 562 0 AUFNAHME 7C8 7.lflO RECEPTION 

RECEPTION K973 45 745 9 ADAPTER KPL 7.1Jl2 
K973 45 563 0 AUFNAHME 7C8 7.lElO ADAPTER CPL 

fj RECEPTION F.STEHBUNDKRG. ' 

K973 45 568 0 AUFLAGEPLATTE 7.165 K973 45 746 0 Kl.AMMERPLAm 7.lJS 
SUPPORT PLATE CLAMPING PLATE 

K973 45 569 0 KLAIIIERPLATTE 7.lES K973 45 748 0 BOI.ZEN 7J7 
CLAMPING PLATE BOLT 

K973 45 572 0 EfiDPLAm 7N5 7MB K973 45 749 0 LEISTE 7K6 
K973 45 573 0 BANDFUEHRUNG 7L8 REGI.ET 

TAPE GUIDE 
K973 45 574 0 BANDFUEHRUKG 7L5 

TAPE GUIDE 
K973 45 575 0 C.UCKSTUECk 7L5 7L8 "' 

PRESSllRE PIECE 
K973 45 576 D WINKR 7L5 

AN&LE 
K973 45 577 0 WINKEL 7K9 

ANGtE 
K973 45 578 D lRAEGERPLATTE 7K10 7N3 

r.ARRIER PLAT£ 
K973 45 579 0 ABOECKUNG 7115 7Mll 

I) COVER 

- 14 -

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



r leile-Nr. Benennung B\ldtafel le11e-Nr. Benen111ng .Bildtafel 

0 K973 47 413 3 EINSATZ 7.105 
K973 45 795 3 Kl.Atl'aERPL SATZ 7.1J8 INSERT 

CLAMP PLATE SET HERREfl<RAG 
STEHBUNll<R K973 47 795 3 EINSATZ 7.1L5 

K973 45 795 4 KUIIBPL SATZ 7.1KB 7.lJ8 INSERT 
CLAMP .PLATE SET STEHBUNDKR 
STEHBUNDkR K973 47 798 ~ EINSATZ 7.JH5 

K973 45 798 3 KLAMMERPL SATZ 7.1F8 INSERT 
CLAMP PLATE SET KIICRAG.IWt 
KIKOERKR. 

K973 45 798 4 Kl.NIMERPL SATZ 7.lEB 
CLAMP PLATE SET 
KIMDERICR. 

K973 45 799 9 ZWISCHENSTUECK 7.2E7 
INSERT 
HERREKKRAGEN 

K973 45 800 0 KLOBEN 7.2E7 
BLOCK 

K973 45 801 0 STANGE 767 

0 ROO 
K973 45 802 0 PLAm 7.2E5 

PLATE 
K973 4$ 803 0 PLATTE 7.2F7 

PLATE 
K973 45 804 0 AUFLAGEBLECH 7.2F7 

SUPPORT PLATE 
K973 45 805 0 LASCHE 7HS 

SHACKLE 
K973 45 806 0 LASCHE 764 

SHAQ(l£ 
K973 45 808 0 LAGERBOCK 703 
K973 45 813 4 BANDlRAHSPORT K 761 

LINKS 
K973 45 814 4 BANOTRANSPORT K 7Fll 

RECHTS 
K973 45 815 4 KETTF.lRENNER 7M6 

LINKS 
K973 45 816 4 KETTF.lRENMER 7MB 

0 REOOS 
K973 45 817 4 KI.AMNERBLOCK K 706 

RECHTS 
K973 45 818 4 KlAMNERBLOCK K 706 

Lir«S 
K973 46 102 0 GEWIKOEPLATTE 3M7 llEl 

THREADED PLATE 
K973 46 160 0 UNTERMESSER 7M10 13E2 

LOWER KNIFE 
K973 46 161008ERMESSER 7L9 13E2 

UPPER KNIFE 
K973 4616201mHFEDER 7L9 13£3 K973 51106 0 GEMJIDEHUELSE 5113 5118 

SPRING 11READED BUSH 
K973 46 164 0 HUELSE 7Cll 901 K973 51119 0 FUEHRUIIGSSTANGE 51.5 51110 

BUSH GUIDE ROO 
K973 46 180 0 GaEKKBOLZEN llCll 11F2 K973 51 120 0 TRAEGER 5H7 

JOINT BOLT CARRIER 
K973 51121 3 KLOBEN 5J2 5J7 

g aoac 

- 15 -

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Teile-Nr. Benennung Bildtafel Te1le-Nr. Benennung B11dtafel 

K973 51122 0 AUFNAHME 5H7 5J2 

" RECEPTION K973 51 321 2 FUEHRGS STUECK 7.403 7.408 
K973 51123 0 DRUCKSTIFT 5~3 5H7 GUIDE SECTION 

PRES•E PIN K973 51 322 0 ANSCHLAG 7.4C5 7.4C7 
K973 51127 0 SCHARNIERSTUECK 6H2 6J8 GUIDE 

HINGE SECTION 7 .302 7 .3011 K973 51 326 0 ANSCHLAG 7.389 
K973-51128 0 BOL2EN 5J3 5J8 GUIDE 

BOLT 7.301 7.!Ell K973 51 332 0 ANSCHLAGBLECH . 6J11 7.203 
K973 51130 0 LEISTE 6Hl STOP PLATE 

REGLET K973 51 332 9 ANSCHLAG 7.283 
K973 51149 0 SLATTFEDER SJ4 5J7 GUIDE 

LEAF. SPRING K973 51 335 0 EINSATZ 665 
K973 51156 0 ROLLE 6C12 INSERT 

ROLLER K973 51 336 0 LEISTE 6F9 
K973 51162 3 STUETZE 5L6 Slll REGLET 

SUPPORT K973 51 337 0 LEIST£ 669 
K973 51163 0 BOLZEN 5F3 REGLET 

BOU K973 51 338 D STELLSTAHGE 6£8 
K973 51164 0 TRAEGER 5H3 ADJUSTING BAR 

CARRIER K973 51 339 0 L.AGERBOCK 601 ~ K973 51194 0 DRUCKFEDER 5H3 5H7 PILLOW BLOCK 
PRESSURE SPRING K973 51 340 0 u.GERBOCK 6C9 

K973 51195 0 BUCHSE 5J3 5J8 PILLOW BLoa< 
BUSHING 7.3Ell K973 51 341 0 FUEIRUNG 609 

K973 51 204 3 TRAEGER 3D5 308 GUIDE 
CARRIER K973 51 342 0 STANGE 609 

K973 51 206 0 ANSCHLAG 5HZ 5J8 ROD 
GUIDE K973 51 343 0 STUETZE 608 

K973.51 244 0 WINKEL 562 5H8 SUPPORT 
ANGLE K973 51 344 3 AUFNAHME 6C5 

K973 51 245 0 BUCHSE 562 5H8 RECEPTION 
BUSHING K973 51 345 3 AUFNAHME 688 

K973 51 247 0 HEBEL 5H2 5H8 RECEPTION 
LEVER K973 51 347 0 BLECH 6F7 . 

K973.51 267 0 PLATTE 7.3C9 PL.Al£ 
PLATE K973 513480 BLECH 6F7 

K973 51 272 0 KLOBEN 7.2C9 PL.ATE 
BLOQC K973 51 349 0 ABOECKBLECH 6F4 

K973 51 273 0 BOEGEL 7.2011 COVER PlATE " BOW K973 51 352 0 KLOBEN 6J2 
K973 51 291 0 STANGE 7.3C8 K973 51 353 0 LAGB\BOCK 6J4 

ROD PILLOW BLOCK 
K973 51 292 0 FUEHRUNG 7.3£4 K973 51 355 3 KURBEL 601 

GUIDE CRANK 
K973 51 293 0 STUETZE 7 .306. K973 51 356 0 GELENk 6J4 

SUPPORT .J>INT 
K973 51301 0 LAGERBOa< 7.3C8 K973 51 357 D BDLZEN 6C4 

PILLOW BLOCK BOLT 
K973 513030 BOEGEL 7.3C6 K973 51 363 D ANSCHLAGPI.ATTE 61.7 7.2010 7.2K4 

sow STOP PLATE 
K973 51 304 0 BUEGEL 7.~7 K973 51 363 9 ANSCHLAG 6K8 

BOW GUIDE 
K973 51 310 0 STANGE 7.368 HERRENICR. 

ROD K973 51 364 0 ANsatLAG 61.7 61..10 7.208 
K973 51 317 0 BUCHS£ 7.3E6 9K12 GUIDE 7.262 7.264 

BUSHING 7.2J2 7.2J4 
K973 513180 DISTANZBUCHSE 7.3E4 K973 51 365 0 ANSCHLAGPLATTE 61.10 

'i DISTANCE BUSH STOP PLATE . 

- 16 -

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Te11e-Nr. Benennung B11dtafe1 Te11e-Nr. Bel1Bllll1ng B11dtafe1 

0 K973 51 393 0 DISTANZSTUECK 7.4J7 
K973 513654 ANSCHLAG 6K12 7.2J4 DISTANCE PIECE 

GUIDE 18.00Z 
KINDERKR. K973 51 394 0 DISTANZSTUECK 7.4J7 

K973 51 366 3 FUEHRUNG 6012 DISTANCE PIECE 
GUIDE 18.50Z 

K973 51 367 0 SPANHSTUEQC 7.2C11 K973 51 395 0 DISTANZSTUECK 7.4J7 
TENSION PIECE DISTANCE PIECE 

K973 51 368 0 PLATTE 7.2011 19.00Z 
PLATE K973 51 397 0 DISTANZSTUECK 7.4K7 

K973 51 369 0 LEISTE 7.2C6 DISTAICE PIECE 
REGLET 10 

K973 51 370 0 ANSCHLAG 7.205 K973 513980 DISTANZSTUECK 7.4K7 
GUIDE DISTANCE PIECE 

K973 51 371 0 ANSCHLAGPLAm 7.205 20 
STOP PLATE K973 51 399 0 DISTANZSTUECK 7.41<7 

K973 51 371 9 FORMANSCHLAGKPL 7.2B7 DISTANCE PIECE 
SHAPE GUIDE CPL 30 

K973 51 372 0 HALTEBLECH 7.2C5 K973 51 400 0 DISTANZSTUECK 7.4l7 

0 HOLDING PLATE DISTANCE PIECE 
K973 51 373 0 KLOBEN 7.2C9 40 

BLOCK K973 51 401 0 DISTANZSTUECK 7.4L7 
K973 51 374 0 HALTEBLECH 7.2C8 DISTANCE PIECE 

HOLDING PLATE 50 
K973 51 375 0 HALTEBLECH 7.2B8 K973 51 402 0 DISTANZSTUECK 7.4L7 

HOLDING PLATE DISTANCE PIECE 
K973 51 378 0 HEBEL 7.304 60 

LEVER K973 514030 DISTANZSTUECK 7.4L7 
K973 51 379 0 WINKEL 7.3El1 DISTANCE PIECE 

ANGLE 70 
K973 51 380 2 PLAm 7.4[3 7.4£8 K973 51 404 0 DISTANZSTUECK 7.4l7 

PLATE DISTANCE PIECE 
K973 5'1 381 0 STANGE 7.3H8 80 

ROO K973 51 405 0 DISTANZSTUECK 7.4L7 
K973 51 382 0 WINKEL 7.3£8 DISTANCE PIECE 

ANGLE 90 
K973 51 386 0 DISTANZSTUECK 7.4H7 K973 51 406 0 DISTANZSTUECK 7.4L7 

DISTANCE PIECE DISTANCE PIECE 

0 14.SOZ 100 
K973 51 387 0 DISTANZSTUECK 7.4H7 K973 51 407 0 DISTAIZSTUECK 7.4M7 

DISTANCE PIECE DISTANCE PIECE 
15.00Z 110 

K973 513880 DISTANZSTUECK 7.4H7 K973 514080 DISTANZSTUECK 7.4N7 
DISTANCE PIECE DISTANCE PIECE 
15.SOZ 120 

K973 51 389 0 DISTANZSTUECK 7.4H7 K973 514090 DISTANZSTUECK 7.4N7 
DISTANCE PIECE DISTANCE PIECE 
16.0DZ 130 

K973 51 390 0 DISTANZSTUECK 7.4H7 K973 51 410 0 GELENK 7.3F4 
DISTANCE PIECE JOINT 
16.SOZ K973 51 412 0 DISTANZHUELSE 7.3H8 7.3J9 

K973 51 391 0 DISTANZSTUECK 7.4H7 DISTANCE SLEEVE 
DISTANCE PIECE K973 51 417 0 FUElllUNG 7.305 
17.00Z GUIDE 

K973 51 392 0 DISTANZSTUECK 7.4J7 K973 514180 KLOTZ 7.3C4 
DISTANCE PIECE LOG 

0 
17.SOZ K973 51 419 0 KLDIIFEDER 7.3C4 

CI.NFING SPRING 

- 17 -

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Te11e-Nr. Benenmmg Bildtafel Telle-Hr. Benemmg B11dtafe1 

u . 
K973 51 420 0 DISTMZSTUECK 7.4H10 K973 514630 PLATTE 601 

DISTANCE PIECE PLATE 
14.75Z K973 51 464 0 ABOECKUNG 3A6 

K973 51 421 0 DISTANZSTU£CK 7.4Hl0 COVER 
DISTANCE PIECE K973 514650 LEISTE · 385 389 
15.25Z REGl.ET 

K973 51422 0 DISTANZSTUECK 7.4Hl0 K973 51 466 0 Kl.EllltLOBEN 389 
DISTANCE PIECE BLOCK 
15.75Z K973 51 467 0 BlATTFEDER 389 

K973 51423 0 DISTANZSTUEQ( 7.4H10· LEAF SPRING 
DISTANCE PIECE K973 514680 LEISTE 3C6 
16.25Z REGLET 

K973 51424 0 DISTANZSTUECK 7.4Hl0 K973 51 469 0 DISTANZBUCHSE 7.3E8 
DISTANCE PIECE K973 51 470 0 PLATTE·RE. 7.309 
16.75Z K973 51 471 0 PLATTE LI. 7.3C2 

K973 51 425 0 DISTANZSTIJECK 7.4Hl0 K973 51 472 0 ANSCHLAG 7.4L3 
DISTANCE PIECE GUIDE 
17.25Z K973 514730 SPANNSTUECK 7.4L3 

i) K973 51 426 0 DISTAttZSTUECK 7.4H10 TENSION PIECE 
DISTANCE PIECE K973 51 474 0 PLATTE 7.4K3 
17.75Z PLATE 

K973 51 427 0 DISTANZSTUECK 7.4J7 K973 514750 LEISTE 7.3F8 
DISTANCE PIECE K973 51 476 0 BLECH 7.403 7.408 
18.25Z PLATE 

K973 51 428 0 DISTANZSTUECK 7.4J7 K973 51 477 0 LEISTE 7.3£6 
DISTANCE PIECE K973 51 498 0 PLATTE 7.368 
18.25Z K973 51 499 0 WINKEL 7.3F4 

K973 51 433 0 BLATTFEDER 7.309 7.3E3 K973 515004 EINSCHUBPLATTE 7.3A9 
LEAF SPRING PLATE CPL 

K973 51 434 0 ANSCHLAG 7.3A5 7.3A7 973-S304 
GUIDE K973 51 752 9 ANSCHLAG 7.2811 

K973 51 435 0 LEISTE 7.3D9 · GUIDE 
REGLET 

K973 51 436 0 TRAEGER RE. 7.3Ell 
CARRIER K974 45 041 0 ZUGFEDER 6E5 

K973 51 437 0 TRAEGER Ll. 7.301 SPRING 
CARRIER K975 41 052 0 KLEllllING 3£8 

~ K973 51 438 0 KLOBEN 7.385 7.387 CLMPING RING 
BLOCK K975 41 459 3 KLEll4STUECK 4F2 4F8 

K973 51 439 0 HEBEL 7.4A3 7.4A5 CLAMP PIECE 
LEVER 

K973 51 440 0 PLATTE 7.3011 
PLATE 

K973 51 441 0 BOCK 7 .302 7 .3011 
SUPPORT 

K973 51 442 0 FEDER 7 .3B4 7 .387 
SPRING 

K973 51 444 0 ANSCHLAG 7.3C7 K977 40 091 0 GEHAEUSE 4611 
GUIDE HOUSING 

K973 51 445 0 LEISTE 6H8 K977 40 096 0 EXZENTERBUCHSE 4Fll 
REGLET ECCENTR BUSH 

K973 514460 PLATTE 61.7 6"10 K980 40 054 0 FUSS 3L5 31.111301 
PLATE FOOT 

K973 51 461 0 WINKEL 5Gl K980 40 138 3 STELLRING 1N7 1M9 000 
AHGl.E ADJ RING 

K973 51 462 0 Klall(I.OBEN 6C1 K980 40 167 0 SCHEIBE 1114 203 

~ BLOCK DISC 

- 18 -

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Teile-Nr. · Benennung Bildtafel Te11e-Nr. Benennung Bildtafel 

I 0 K980 40 192 0 SCHEIBE 5L6 SLU 
DISC K992 00 032 7 SENKSC!IWJBE 1F6 
VULCOLLAN SCREW 

K98115 000 2 EINSTELLKLOBEN 1306 11uono 
GAUGE.BLOCK . K992 00 104 0 ZVl STIFT JCS 

K98115 000 3 LEKRE 1306 CYI..III> PIN 
GAUGE . 2,70110,7 
SCHLEJFENH.EINST. K992 00 216 0 GEWINDESTIFT 184 

TtmEADED PIN 
NR.28X 9,5 

K992 00 244 0 GBIINDESTin 1L7 1H9 1M10 
THREADED PIN lHll 
fUU8X4 

K992 00 281 7 SCHRAUBE 1E3 
SCREW 
KR.88X6, 

K992 oo 373 om mn 7610 7H2 
CYLIND PIN 

0 5X27 

K992 00 433 7 SCHRAUB£ 1L6 
K990 49 012 8 PINZmE 13Fl SCREW 

TWEEZERS HR.40X5 
GEBOGEN 3884-M/150 K992 00·665 0 GEWIIIDESTIFT lll 

TKREHlEDPIN 
r1uox s, 

K992 00 674 6 SENKSCHRAUBE 166 
SCREW 
•• 54X5 

K990 81 005 4 STECKSCHLUESSEL 13Fl 
KEY 

K992 00 801 0 lYL STIFT 7E6 
CYLitl> PIN 
6X16 

0 
K992 00 992 0 SCIIWJBE 1K3 

SCREW 
NR.13 

K990 81 007 8 KASTEN 1365 K992 00 993 0 SEKKSCHRAUBE ll3 
BOX SCREW 
6172 KR.47X2 

K990 81 008 3 BEHAELTER 13M3 K992 01 243 0 GEWINDESTIFT 1C7 1D5 1J10 
CONTAINER THREADED PIN 1MB 
744-0601 NJl.18X 7,5 

K990 810084 fWJLSCHLUESSEL 13E5 . K992 01 341 7 RAEll>ElsamAUBE 13D6 
MRENCH KDLEO SCREW 
SATZ 895 3110 KR.86Xll 

K990 81 008 5 INBUSSCHLUESSEL 1383 K992 01 353 0 SORAUHE 1K4 
KEY sao 
SATZ IIR.89X4,3 

K990 81 010 l HAEHN OEL 250GR 13113 

0 
OIL 250 GRAMS 
250~.E.SP-KKlO 

- 19 -

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Teile-Nr. Benenoong Bildtafel Tetle-Nr. Benennung B11dtafe1 

1<992 01 506 0 SEHKSCHRAUBE 3L4 K993 03 133 7 SEIICSCIIWIBE " SCREW smEW· 7.306 
NR.82X 2,5 MX5 

K992 01 510 0 SENKSCHRAU6£ lk4 K993 03 134 7 SENKSCHRAUBE 6112 6J8 7J5 
SCREW smw 7J9 
NR,13 M4X6 

K992 01 538 0 SPEZIAUIJTTER 7E6 K993 03 135 7 SEIKSCHRAUBE 
NUT S0lEW 7.485 
NIU04 N4X8 

1(992 01 727 7 IIJTTER lE& K993 03 136 7 SEIKSCHRAUBE 1118 668 
NUT. 5alEW 
NIUO M4Xl0 

K992 01 758 0 SCHRAUBE 105 K993 03 138 7 SEKKS(l{RAIJBE 1F7 IFS 
SCREW SOIDf 
NR.99X10 1 0 M4X16 

K992 01 944 0 SClloUIBE lClO lMll 
SCREW 
NR.23X9,3 

@ IC993 03 722 7 SEJl<SCHRAUBE 7.2E5 ' 

SCREW 
M3X4 

K992 01 998 0 SCHRAUBE 3l.4 
SCREW 

K992 02 359 0 ANSATZSCHRAUBE 1H4 9A5 
SHOULDER SCREW K993 03 765 7 SENKSCHRAUBE 5E8 
H3,5X8 SCREW 

K992 02 389 0 SENKSCHRAUBE 1G6 M4X8 
SCREW 
H4X9 

K992 02 464 8 GEWitl)ESTIFT 2Fl 
THREADED PIN 
M6X30 

K992 12 310 0 SCHRAUB£ · 7K9 7L2 
SCREW 
M3X4,5X2, --K993 02 016 0 ZVL STIFT 1J6. K993 06 093 7 SCIIWJBE 7M5 7M11 
CYLitll PIN SCREW 

1,2M6Xl2 M3X5 
K993 06 094 7 SCIMBE 6K10 61.7 

SCREW 
K993 02 083 0 lYL STIFT 102 M3X6 9E2 

mum PIN K993 06 095 0 SCJMSBE 7.387 .. 
3 H6X32 M3X8 

K993 02 093 0 m.STIFT 6£5 6E8 7J2 
4 M6X6 7J10 

K993 02 123 0 STIFT 2L2 
PIN 
5 M 6X32 

K993 03 092 7 SEKKSCHRAUBE 7.4C5 
, SCREW 

M3X4 4.8 VZI 
K993 03 094 7 SEHKSCHRAUBE 1A3 1066 K993 06 097 7 SCIIWJBE 7J7 11E3 

SCREW SCREW 

~ M3X6 M3X12 

.. 20 .. 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



0 

0 

0 

Te11e-Hr. Benenramg 

K993 06 098 7 SCIIWJBE 
SCREW 
M3X16 

K993 06 100 7 SCfllAtJBE 
SCREW 
M3X20 

K993 06 134 7 SCHRAUB£ 
SCREW 
M4X6 

K993 06 135 7 SCtlV\UBE 
SCREW 
M4X8 

K993 06 139 7 SCHRAUBE 
SCREW 
N4X18 

K993 06 140 7 SCHRAUBE 
SCREW 
N4X20 

K993 06 146 7 SCHRAUBE 
SCREW 
N4X40 

K993 06 155 7 SCHRAUBE 
SCREW-
M5X8 VZI 

B11dtafe1 

709 7FZ 7F4 
7J7 11E7 

7N9 

764 

13F7 

8J2 BJlO 

7.3L9 

8A3 8C9 9Ml 

8A9 881 

7.3J7 7.J<J 
7.31.9 

Te11e-Nr. Benennung 

K993 06 737 7 SCHRAUBE 
Samt 
MSX12 

K993 07 375 7 SCHRAUBE 
SCREW 
M5X8 

K993 07 377 7 SCHRAUBE 
stmw 
H5Xl2 

K993 08 700 8 SCHRAUBE 

M4X6 NLS 

K993 19 034 7 SCHEIBE 
DISC 
3.2 

K993 19 036 7 SCHEIBE 
DISC 
4.3 

- 21 -

Btldtafel 

6A7 685 fl)5 608 
6K7 61<10 7.2C5 
7.2010 7.264 
7.2K4 13H2 
UJ9 13L9 

1E7 

3A5 3A8 385 

&AB 685 6E1 6E5 
661 669 6H4 

1Cl 6l.7 6UO 
7M5 7Nll 

7.481 
7.486 7.41(3 · 
11£6 

lJS 1J6 4J7 
5112 5M8 688 6C5 
6E9 &Gl 669 6H4 
6J4 6J5 6J7 6J8 

764 7H6 
7K10 7L2 7L5 7L8 

7.3H5 
7.3H7 

M9 8All 881 809 

13J3 
13J12 131<10 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Te11e-Nr. Benenoong 

K993 19 038 7 SCHEIBE 
OJSC 
86,4 

K993 19 046 7 SCHEIBE 
819 

K993 26 096 8 FLUEGELSC~BE 
FLY SCREW 
M4X15 

K993 27 129 7 GEWINDESTIFT 
THROOED PIN 
M6X16 

K993 30 036 7 SCHEIBE 
DISC 
4,3 

K993 34 056 7 MUTTER 
NUT 
H4 

K993 34 057 7 MUTTER 
NUT 
HS 

K993 41 120 8 RAEKDELKUTTER 
KNURLED NUT 
P(l.Y M5 

K993 52 094 0 GEWINDESTJR 
THREADED PIN 
M4XS 

K993 52 105 0 GEHINDESTJFT 
TtmEAOED PIN 
M5X6 

B1ldtafe1 

164 389 
3E6 3G8 3610 

3"8 3H9 482 487 
4C3 4C7 4Jl0 4K4 
588 5C5 5L6 Slll 
7Jll 71<5 7 .3E7 
7 .3L3 ·7.3L7 804 
8010 8Fl 
8G3 8611 8H9 

8.1E6 8.1E9 

UC5 11K6 11K10 
13B7 13C7 

13010 

lA1 

506 

7H8 7K7 

7J4 7.3M11 
11F7 

4F5 11J2 

6A6 6B5 605 
608 fi.7 fillO 
7.2C5 7.2010 
7.2H4 7.2K4 
13Hll 

1C2 

Te11e-Nr. Benennung 

K993 52 115 0 GEIIINDESTIR 
11ltDDED PIN 
116X6 

K993 71 065 7 NIET 
RIVET 
3X10 

K993 83 313 6 SCHLUESSEL 
KEY 
SW 8 / 10 

K993 83 410 6 SCHLUESSEL 
kEY 
6X7 

K993 90 400 8 SCHRAUBENDREHER 
SCREWDRIVER 
F.I.6KT.SW 1,5 X40 

K993 91 064 8 SClllAUBE 
SCREW 
M3X12 

K993 910708 SDIWIBE 
SCREW 
N3X6 

K993 91 081 7 SCHRAUBE 
SCREW 
M4X8 

- 22 -

· Btldtafel 

5J2 5J8 

8.105 8.1D7 

1363 

13£1 
. 

" 

13111 
'1) 

5C3 

• 

403 SG1 5114 5J7 
6C4 766 7K5 7L2 
7L8-7L10 7.389 

" 
. 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Teile-Nr. Benen111ng Blldtafel Tene-Nr. Benennung B11dtafe1 

Q 7.3C9 7.309 K993 91106 8 ZVL.SCHR. 182 
7.3E3 7.3[11 MSX20 

K993 91108 7 SCHIWJBE 4C3 4C5 4C7 
K993 910821 SCIIWl8E 6C1 6J2 7F8 7J4 SOD 405 407 4E10 463 

SCREW 7J8·7.3C3 7.3C7 · N5X25. 91<12 11E3 
M4X10 

8£9 8F3 K993 91109 7 SCIMJBE 7.308 
K993 910828 SCffRAUBE 7.31..12 SOD 

SCREW ll5X30 
M4X10 K993 91 109 8 SQIWJBE 7.303 

K993 91 083 7 SCHRAUBE 2k2 5112 SH8·1c9 N5X30 
SCREW 7Hl 7,lFll K993 91110 7 SOIRAUBE 404 
M4X12 7.lKlO 7.302 SmEW 

7.3011 llf7 M5X35 
K993 91 083 8 SCHRAUBE lHS K993 91122 7 SCHRAUBE 7K5 7K8 803 809 

SCREW SCREW 
M4X12 K6Xl0 

K993 91 084 7 SCHRAUB£ 6C9 6£9 7F10 K993 91122 8 ZYL.SCHR. 5C3 
SCREW 763 7.385 N6X10 

0 M4X16 7.'!L.7 8C2 

K993 91123 8 SCHRAUBE 7.3H7 7.3K9 
SCREW 

K993 91 086 7 SCHRAUBE 1J5 403 51(5 5Kl0 M6Xl2 
SCREW K993 91124 7 SCHRAUBE 3H7 3H9 
M4X20 smEW 3J8 588 scs 7C6 

K993 91 088 7 SCHRAUBE 6Cl N6X16 7J7 
SCREM 8811 8C3 
~X25 8.1F6 

K993 91 093 7 SCHRAUBE 8A5 889 K993 91125 7 SCHRAUBE - 8Fl 
SCREW SCREW 
N4X50 N6X18 869 

k993 91102 7 SCflWJBE 163 206 3117 
SCREW 7C7 7.3GB · K993 91126 7 SCIIWJBE 1C4 3H10 4F10 5J2 
MSXlO SCREW 5J3 5J7 5J8 7.3E9 

llCl M6X20 
K993 91103 7 SCHRAUBE IHS 201 2K3 4C4 K993 91127 7 SCHRAUBE 4J6 4K10 

0 SCREW 403 404 407 SCREW 7.3E9 
M5X12 7.3F8 7.31.6 8J2 K6X22 

1184 11B8 K993 91128 7 SCHRAIJBE 3C8 3£6 3J8 482 
llCll S0lEW 487 4C3 4C7 4J10 
11L6 llllO lllll K6X25 4K4 506 507 
13E9 8C10 8F2 Bfll 

K993 91103 8 lYL.SDIR. 182 8.1D10 
M5X12 

K993 91104 7 SCIIWJBE 2K3 2K6 4£4 4E6 K993 91 129 7 SCHRAIJBE 4F2 4F8 
SCREW 4E7 4F8 8E2 8F9 SCREW 5C5 !iD8 
M5X16 11E~O 11F2 UHi N6X30 

1387 K993 91.130 7 SCIIWIBE 4H6 4H7 506 
SCREW 507 5D5 508 
N6X35 7.3f8 

K993 91106 7 5aMBE 3C8 305 485 4G9 
SCREV 5M6 5Nll 7.3A2 
N5X20 7.3C9 7.3H10 

g 11C7 11F4 
11611 . 

- 23 -

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Teile-Nr. Benernmg B11dtafe1 Te11e-Nr. Bemnrung B11dtafe1 

~ 

K993 92 100 8 6ElflNDESTIFT 183 
Dl«EADEOPIN 
N5X8 

K993 91148 7 SCHRAUBE 203 
SCREW 3£8 3Kl0 3L7 K993 92 111 8 GEW.STIFT lllO 
M8X25 K6X10 

K993 91149 7 ZYL.SCHR. 5A4 5A9 K993 92 183 7 GEWIHDESTIFT 3Kll 13Cl 
M8X30 THREADED PIN 

k993 91150 7 SCHRAUB£ 3E6 4J6 5A6 Ml6X70 
SCREW 7.3K12 
M8X~5 

K993 95 080 8 GEWINDESTIFT 1L9 
THREADED PIN 

K993 91152 7 SCHRAUBE 7H3 M4X4 
SCREW ~ HSX45 

K993 91153 7 SCHRAUBE 5A5 
smEW 
M8X50 

K993 96 160 7 SCHRAUBE 1E2 1E4 
SCREW 
MSX10 

K993 97 098 7 SCHRAUBE 3G9 4A1 4A8 5A3 
SCREW 7.207 
H4X8 13Kl2 

K993 99 191 0 SCHRAUB£ lA3 
SCREW 
M6X8 

K993 99 193 7 SCHRAUBE 3C6 
SCREW 
M6X1Z 

" 
K993 92 074 8 GEWINDESTIFT 7.3A5 

K994 04 148 8 6KT.S~. • THREADED PIN lEl 
N3X10 H4Xl0 

K993 92 076 8 GEWINDESTIFT 4E3 K994 04 157 7 SCIIWJBE 7H6 7J9 7L2 
11READED PIN saw, 
N4X4 N4X35 

K993 92 098 8 GEWINDESTIFT 1A2 K994 04 178 7 SCHRAUB£ 8K1 BK12 
THREADED PIN SCREW 
MSX5 MSXlO 

K994 04 180 7 SCHRAUBE 1H6 
SCREW 
MSX16 

Q 
- 24 -

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



0 

0 

0 . 

0 

Te11e-Nr. Berenrwng 

K994 04 188 7 SCHRAUBE 
SCREW 
M5X40 

K994 04 192 7 SCHRAUBE 
SCREW 
M5X6O 

K994 04 210 7 SCHRAUBE 
SCREW 
M6Xl6 

K994 04 216 7 SCHRAUBE 
SCREW 
M6X30 

K994 04 294 7 SCIIWIBE 
SCREW 
M8X70. 

K994 04 329 7 S~UBE 
SCREW 
MlOX45 

K994 05 034 7 MUTTER 
NUT 
M3 

K994 05 037 7 MUTTER 
NUT 
MS 

K994 05 044 7 MUTTER 
NUT 
Nl6 

B11dtafel 

7.3E6 

11L3 

7.3l4 

7Jll 7.3K4 
7.3L7 

4Fll 

4K7 

1C2 583 6J4 7L2 
7C3.7L11 7M9 

11F7 

2K6 4C3 4C4 

3K6 3K11 

Tetle-Nr. Benernmg 

K994 25 201 7 SDl£1BE 
DISC 
4.3 

K994 29 072 0 PASSKERBSTIFT 
GROOVED PIN 

3X10 
K994 30 104 0 ZVL.KERBSTIFT 

4Xl8 
K994 33 075 0 KERBNA6El. 

SLOT NAIL 
3X8 

K994 33 088 0 KERBNAGB. 
SLOT NAIL 
4X15 

K99" 38 022 8 SPANNHUaSE 
CUMPJNG SLEEVE 
l.SX6 

K994 38 042 8 SPANNHUaSE 
CLAMPING SLEEVE 
2.sx& 

K994 38 047 8 SPANNHUaSE 
CUNPIIG SLEEVE 
2,5X16 

K994 38 062 8 SPMNHUB.SE 
CLAIIPING SLEEVE 
3X6 

K994 38 064 8 SPMIHUB.SE 
Cl.AMPING SLEEVE 
3X10 

K994 38 065 8 SPAHHHUELSE 
a.AMPING SLEEVE 
3Xl2 

K994 38 071 8 SPANNHUELSE 
Cl.AMPING SLEEVE 
3X24 

K994 38 434 0 SPANNmft 
TENSION PIN 
SG4Xl0 

K994 40 134 0 MUTTER 
NUT 
N60Xl,5 

K994 46 101 7 SCIIWIBE 
SCREW 

- 25 -

B11dtafel 

1J4 7.389 

166 

1119 

7N1 7H10 7.~ 
7.W 8.105 
8.108 
5f9 

1C4 

7.4A3 

2El 

11F7 

6J4 

766 

3C8 7HZ 7H10 

7N5 7N8 

286 

1011 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Teile-Nr. Benennung Bildtafel Teile-Nr. Benen111ng B11dtafe1 

M5X12 4711,75 
l.::. v 

K996 02 136 8 SICHERGS RING 2H2 2H2 
CIRCI.IP 
62X2 

K994 80 144 7 SCHEIBE 188 K996 06 017 0 KUGEL 1D5 
DISC 7.207 BAU 
84,3 3,969 

K99480145 7 SCHEIBE 163 3A5 3M 385 K996 06 025 0 KUGEL 1A3 
DISC 3C7 BALL 
85,3 6,350 

K99480146 7 SCHEIBE 164 1J6 2M3 10£2 K996 07 005 8 SIOiERGSSatEIBE 7L3 7L9 1~ 
DISC SAFETY DISC 
86,4 2,3 

K996 07 006 8 SICHERGSSalEJBE 188 1C3 101 6C4 
WE1Y DISC 601 707 7H8 8E3 
3,2 8E9 13H10 (i 

K996 07 007 8 SICHERGSSCHEIBE 6Cl2 
SAFETY DISC 
4 

K996 07 008 8 SICHERGSSCHEIBE 6C9 703 7E5 
SAFETY DISC 7£7 766 7.3C8 
5 

K995 14 021 7 RAEftDElMUTTER 782 7B11 
KKURLED NUT 
H6 K996 07 009 8 SICHERGSSCHEIBE 5J9 5L4 SLB 6H2 

K995 14 035 0 MUTTER '131(9 SAFETY DISC 6J4 
NUT 6 
HS /PA 

K996 07 011 8 SICHERGSSCHEIBE 3H8 3J6 7Hll 7Hl2 
K995 34 061 7 MUTTER 13Cl0 13Cl2 SAFETY DISC 7J2 7J3 

NUT 8 
PG11X9 K996 07 013 8 SICHERGSSCHEIBE 7.3H9 7.3J9 

'-K995 43 835 0 STIR 1K2 SAFETY DISC 
PIN 10 
2 M 6Xl0 IC996 08 070 0 RI KUGELLAGER 3118 

K996 01 091 8 SICHERGS Rl~G 1C6 BAlL BEARING 
CIRCLIP 6000 
15X1 K996 08 071 0 Rt KUGEi.LAGER 4Fll 4J6 4J7 

K996 010938 SICHERGS RING 2Fl BALL BEARING 
CIRCLIP 12X28XB 
17X1 K996 08 348 4 RI KUGELLAGER 2E1 2J10 

K996 01107 8 SICHERGS RING 2J2 BALL BEARING 
CIRCI.IP BX19X6 
35Xi,5 

K996 02 113 8 SICHERGS RING lllO ll12 
CIRCLIP 
24Xl.2 K996 08 537 0 RI KUGal.AGER 2H2 

K996 02 116 8 SICHERGS RING 4El0 BALL BEARING 
CIRCI.IP 35X62Xl4 
28Xl,2 

K996 02 127 8 SICHERGS RING 107 1D10 

" CIRO.IP 

- 26 -

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



0 

0 

0 

0 

Te11e-Nr. BeneMung 

K996 08 573 0 KU6ELLAGER 
BALLBEARING 
60D3.2RSR 

K996 08 576 0 RI KUGELLAGER 
BALL BEARING 
6006 2.RSR 

K996 08 656 0 RILLENKULA 
6201.2RSR 

K996 08 657 0 RI KUGELLAGER 
BALL BEARING 
6202.2RSR 

K996 08 822 0 RI KUGELLAGER 
BALL BEARING 

5X16X5 

K996 08 866 0 RI KUGELLAGER 
BALL BEARING 
609.2RSR 

K996 12 038 7 STELLRING 
ADJ RING 
A 6 

K996 12 042 7 STaLRING 
ADJ RING 
A 10 

K996 12 244 8 STELLRING 
ADJ RING 
A 12 . 

K996 23 023 0 KUGELLAGER 
BALLBEARING 
1203 TV (17X40Xl2) 

K996 23 068 0 KUGELLAGER 
BALLBEARING 
15X 42Xl3 

K996 24 511 0 LAGER 
BEMING 

&DX 95X23 
K996 24 513 0 LAGER 

BEARING 
32014X 

K996 28 031 0 DICHTRING 
"5KET RING 
A 8X14 

K996 29 323 0 STERNGRIFF 
GRIP 
M8 

K996 35 025 0 DIC~ING 
GASKET RING 
C 10X14 

Btldtafel Tene-Nr. 'Benennung B11dtafe1 

K996 61 120 0 ICUGELZAPFEN 7.3E4 
2Fl 4E3 BALL PIVOT 

AS 
K996 76 050 0 LAGER 20112E62H6 

2E2 BEARING 2Hll 
30202 

469 7.3A3 
7.381 7.3Hll 
4E9 4F8 

7~3K7 7.3L9 

ll12 lHlO 

6C2 

11F2 llflO K997 70 0911 LEITUNG.H05V-K !l<l 
lX 0.75 BR 

K991 70 092 9 LEITUN6,H05V-K 
406 4D8 7.3K6 lXl,O GEGN 
7.3L5 11K6 
11K8 
1D10 

106 

206 K998 68 034 8 SPANNRING 11D12 11F3 
CLAll>ING RING 

8 
2A6 K998 85 115 0 SitlERRIRG 1L6 lll0 

SEALING RlfCG 
BA 9DBX6 

1F10 K998 86 007 0 RING 1C5 
RING 
OR 3 X 1 

K998 86 072 0 0-RING lK2 
RING 
12Xl,5 

11H4 11J10 K998 86 110 0 0-RING 1K6 
RING 
15X2 

1J6 . K998 86 159 0 0-RING 1369 
RING 
19X4 

• 27 -

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Telle-Kr. Benenmmg 

K998 86 346 0 0-RING 
RING 
40X2 

K998 86 500 0 0-RING 
RING 
3,3X2,4 

K998 88 152 0 PASS SCHEIB£ 
WASHER 
8X14X0,5 

K998 91 014 0 SPREN<ilING 
SPRING RING 
SB11 

B11dtafe1 

1C6 

1D5 1KB 1K10 

1A3 11E4 

1£10 

K999 20 008 3 MIKROSCIW.TER 13H8 
MICRO SWITCH 
BZ-2RW855 

Te11e-ftr. Benennung 

K999 20 085 4 BEF SCHELLE 
Cl.NF 
VERNICK. 604-7 

K999 20 085 8 BEF SCHELLE 
ClNF 
VERNICK. 604-13 

K999 20 098 S MIKROSCHALTER 
MICRO SWITCH 

- 28 -

B11dtafel 

168 . 

1F7 7010 7FZ 

7E9 7F4 7J7 

£:~ .. 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Q 

0 

0 

Te11e-Nr. Benenoong 

MZX1021306 

K999 20 100 7 EINBAUBUCHSE 
BUSHING 
MED 240 

K999 20 128 1 ISOLIERPLATTE 
IHSUL PLATE 
231009021 

B11dtafe1 

19K6 

709 7E9 7F4 

. Tetle-Nr. Btldtafel 

K999 20 131 2 GEHAEUSE 7.3F4 
HOUSING 
4 POLIG 

K999 20 131 3 BUCHSE 7.3F4 
BUSHING 
163304-2MNL MS VER 

K999 20 160 D STECICHUaSE 
RECEPTAQ.E 
A2,8Xl 

- 29 -

709 7E3 9E2 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Teile-Nr. Benennung 

K999 20 239 0 SCHALTER 
SWITCH 
um. 2-DRAHT 

K999 21 070 5 GLEITLAGER 
SLIDE BEAR 

BX 13X 2 
K999 21 070 6 GLEITLAGER 

SLIDE BEAR 
6X llX 2 

K999 21 071 9 SICHERGS BLECH 
SAFETY PLATE 
MB12 

K999 210741 GELENKKOPF 
JOINT HEAD 
GIS 8 

K999 21 074 5 GELENKKOPF 
JOINT HEAD 
GA 8 

K999 21 075 7 FUSS 
FOOT 
85 SH<llE 

K999 21 077 3 BUCHSE 
. BUSHING 

·10 XlZ XlO 
K999 21 079 6 BUCHS£ 

BUSHIKG 
SINT B 51 

Bildtafel 

7.3F4 

11E12 1163 

11D12 11H3 

2A6 

2K6 2K10 2Kll 
3J8 

5L3 5L8 5M4 SH9 

3K3 3M5 3M11 
1301 

llf3 llflO 

7.3K7 

Teile-Nr. Benennung 

K999 21 083 5 MUTTER 
NUT 

K999 21 083 6 SICHERGS BLECH 
SAFETY PLATE 
999210820 

K999 21 088 1 FLANSCHLAGER 
FLANGE BEARING 
RD20 N-ASPF 204 

K999 21 092 8 ZAHNRIEMEN 
BELT 
25T 5/2500 

K999 2l 092 9 KUGELBUECHSE 
BALL TYPE NIPPL 
20X32X45. 

K999 21 096 2 ZAHNRIEMEN 
BELT 
ISTS/1190 

K999 21 097 7 STOSSDAEHPFER 
SHOCK ABSORBER 
TIC 21-3M 

K999 210980 SPANNUNG 
TENSION 
009I 15-28 

K999 22 004 2 lYLINDER 
CYLIHDER 
D19X50 

K999 22 035 1 BEFESTIGUNG KPL 
FASTENING CPL 
r,,11n120 

- 30 -

Bildtafel 

2011 2E6 2Hll 
2J6 
2011 2E6 2H6 
2Hll 

3K7 3K10 

4L4 4L9 

465 4GB 

7.3C3 7.3Kl0 

8Hl 8K12 

4E9 

802 8Ell 

8A4 8A9 

{,~ -

~ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



0 

0 

0 

Teile-Nr. Benennung 

K999 22 051 2 VENTIL 
VALVE 
DRUCK -3/2 Gl/8" 

K999 22 051 9 VENTIL 
VALVE 
IWfUELL- 61/8• 

K999·22 059 9 lYLINDER 
CYLINDER 
Dl2Xl0 

K999 22 063 0 ZVLINDER 
CYLitcDER 
D20X175 

K999 22 065 4 BEFESTIGUNG KPL 
FASTENING CPL 
'1'-/377 

K999 22 066 6 ZYLINOER 
CYLINDER 
D16Xl5 

K999 22 067 4 ZVLINOER 
CYLINDER 
D20X50 

K999 22 067 5 ZVLINDER 
CYLINDER 
2BX12.5 

K999 22 067 7 BEFESTIGUNG KPL 
FASTENING CPL 
QM/375 

K999 22 068 3 ZVLINDER 
CYL~NDER 
D8X12.5 

K999 22 0711 ZYLIKDER 
CYLINDER 
D20X100 

Bildtafel 

8.1B7 

203 265 7J9 7Ll 
M9 BAU 881 
883 BClO 8.106 
11El 1162.llKS 
111l6 

184 7G2 7Gll 

11L8 

3H7 882 8811 
llEl 

7.3F5 7.3F9 

3M9 llHl 

7H6 

llHl 

6J3 8.109 8.1E4 

8A3 889 

Teile-Nr. Benenr1.1ng 

K999 22 072 3 mIIIDER 
CYLIIIDER 
D28X19 

K999 22 072 4 mIIIDER 
CYLINDER 
D10X25 

K999220731 BEFESTIGUNG KPL 
FASTENIIG CPL 

"''944 

K999 22 075 2 EINSATZ 
iNSERT 

K999 22 075 8 VENTIL 
VALVE 
TASTR0-3/2 

K999 22 076 4 VENTIL 
VALVE 
OOER-aEN.STECKBAR 

K999 22 076 8 VENTIL 
VALVE 
TASTE -3/2 

K999 22 079 7 VENTIL 
VALVE 
lllOSSELRUECC. 

K999 22 080 1 VENTIL 
VALVE 
LEERRU-3/2 

K999 23 020 9 HUELSE 
BUSH 
K H 1228 

K999 23 022 9 HUELSE 
BUSH 
K H 1630 

K999 23 024 8 DICHTRING 
GASKET RING 
612X19X3 

K999 23 054 8 DICHTRING 
~ RING 
G16X24X3 

K999 23 059 3 NADELlAGER 
NEEDLE HEMING 

K999 23 205 5 IWJElKRAIIZ 
MX 1226 

K999 23 301 8 LAUFSCHEIBE 
LS 1226 

MS 

- 31 -

Bildtafel 

7E6 

7Lll 7M3 

7.3F5 

lf6 

8.1A9 

8C11 11L4 

11E6 

8A3 8C10 

11C7 11E3 

11E5 11F12 11K6 

5C6 

11E5 11F12 11J6 

5C6 

7.389 

4E7 4E8 

406 4E8 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Telle-Nr. eenennung 

K999 24 001 8 VERSCHRAUBUNG 
COUPLING 
R 1/8• 

K999 24 030 2 DOPPELNIPPEL 
DOUBLENIPPLE 
Rl/8-Rl/8• 

K999 24 030 5 VERTEILER 
DISTRIBUTOR 
T- Rl/8" 

K999 24 035 4 KUPPLUNGSSTUECK 
COUPLING PIECE 
R 1/8• 

K999 24 038 3 VERSCHRAUBUNG 
COUPLING 
R 1/S•o 4 

K999 24 038 4 VERSCHRAUBUNG 
.R l/8"0 6 

K999 24 038 5 VERSCHRAUBUHG 
COUPLING 
R 11a•o 4 

K999 24 038 6 VERSCHRAUBUKG 
COOPLIRG 
R 1/8• 04 

K999 24 038 7 VERS01RAUBUNG 
COUPLIKG 
R 1/8" 04 

B11dtafe1 

8A2 8A11 884 
8C10 

111(4 

8A2 883 8811 
8C10 8.1D6 

1162 11K4 
llll llM& 

111<4 llll 

2D4 2f10 

7E4 BA3 
8.1812 B.1C2 
lDHll 11L6 
8.1D6 

7611 7Hl 7H6 7J6 
7J9 7Kl 7L2 7.3E6 
8A18Al0881 

889 8C11 
8.1C7 8.1C12 
8.1D6 8.1D9 
8.1E4 

llEl 1161 llll 11 
8.1C7 

883 B>2 11J2 
1ll4 

Tei le-Nr. Benennung 

K999 24 039 0 VERSCHRAUBUNG 
COUPLING 
N 5 D 4 

K999 24 039 1 VERSCHRAUBUKG 
COUPLING 
N 5 D 4 

1999 24 039 2 VERS01RAUBUNG 
COUPLING 
R 1/B•D 6 

B1ldtafe1 

M9 8811 
8Ell 

202 7L11 7M2 
3H6 

K999 24 039 4 VERSCHRAUBUNG 2D4 
COUPLING 

D4 

K999 24 041 2 STEOCTEIL 
61/8" INNEN 

0791 001081 GMNST.ROHR 
YARN SUPP TUBE 
LANG 

0791 001085 GARNST.RH 
KURZ UJITEN 

0791 001086 GARNST.ROHR 
KURZ OSEN 

0791 001088 GARNST.ROHR 
GmILT 

0791 001090 GARNHALTEARM K 
0791001091 GARNHALTER KPL 

YARNHOLDER CPL 
0791 001093A SCHEIBE 

AS,5 DIN6902-ST 
0791 001094 LINSENSCHRAUBE 

M5X25 4.811 BRUE 
0791 001095 IIITTER 
0791 00109& FADENFUEHRG KPL 

THREADGUIDE CPL 

8.1B12 
8.1C2 

13C12 

13C10 

13810 

13011 

13Cl0 
1389 

13A9 13C9 

13B9 13C9 

13A9 1389 
13810 

- 32 - . 

i) 

--
From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



I Teile-Nr. Benennung I Bildtafel I Teile-Nr. Benennung I Bildtafel 

0 9203 003137 Zyl.Schraube 13H8 396 150993 Mittelt. halter 1J4 
9330 000067 Scheibe 13H8 994 461018 Zyl.Schr. 1G8 
9203 003647 Zyl.Schr. 1318 9120 030110 Rillenkula 1D7 
9330 000087 Scheibe 1318 999 210936 Gleitlager ,ca 
9231 110107 6 Kt. Mutter 1319 993 031387 Senkschr. 1C8 
9330 000097 Scheibe 1 3K9, 13L 11, 13M 11 993 087328 Halbrd.Schr. 1E6 

9205 102168 Gew.Stift 13H9 9202 002887 Zyl.Schr. 1G4 
9203 313657 Senkschr. 13112 9330 000127 Scheibe 1G3 
9203 003637 Zyl.Schr. 13L11 9231 000377 6 Kt. Mutter 1F7 
9202 002517 Zyl.Schr. 13L12 396 170160 Fadenfuhrung 1F7 
9210 023377 Randelschr. 13L11 396 110310 Buchse 1F7 
9840 120229 Beg.Schelle 13M11 973 431330 Druckfeder 1GB 
9825 190104 Stecker, Netz 13MB 396 110280 Fadensp.Buchse 1GB 
9840 303003 Leitung 13M9 396 110470 Druckfeder 1GB 
9231 110177 6 Kt. Mutter 13B1 995 140360 Riindelmutter 1G8 
9081 500051 Schraubendreher 13E1 396 170154 Vorspannung IC 1GB 
9081 500010 Schraubendreher 13F1 396 170170 Gew.Bolzen 1G7 
9201 112447 6 Kt. Sehr. 13C6 9202 002927 Zyl.Schr. 1A6 
9825 810411 Sicherung T1 13A2 718 016236 Nadelhulse 1B7, 1C7 
9825 810413 Sicherung T1 ,6 13A2 396 105410 Lagerbuchse 1B7 
9825 810415 Sicherung T2,5 13A2 396 105420 Antriebsrad 1C7 
9825 810417 Sicherung T6,3 13B2 9202 001678 Zyl.Schr. 1B6 
9825 810419 Sicherung T10 13A4 990 921371 Nadel 1G12 

App 000301 SchuuhOllc 13C6 9305 003290 Spannstift 11H5 

0 0052 000369 Olkanne 13M5 9203 313667 Senkschr. 11G9 
9822 633000 Lampe 13A4 9202 002487 Zyl.Schr. 11J5, 11J4, 11K10 

973 250014 Nadelst.Lehre IC 13H2 9330 900127 Scheibe 11J10 
781 120014 Stiftschraube 13H2 9202 002517 Zyl.Schr. 11H12 
211 007178 Schaftschraube 13H2 9231 110107 6 Kt. Mutter 11K6 

9231 000368 6 Kt.Mutter 13H2, 1311 9731 006004 Schlauch 11L4 
973 250020 Scheibe 1312 9710 043020 Ventll, Pneum. 11K4 

9231 000348 6 Kt. Mutter 1312, 13K1 9800 190001 Motor, Spaltpol. 13H11 
504 170270 Bclzen 1312 996 120347 Ste!lring 13H11 
973 250030 Stichplatte 1311 993 623000 Gew.Stift 13J11 
973 250040 Lehre 13K1 K061 000560 Spule 13K12 

9330 000127 Scheibe 3C6,4G11,5A4,5A9 556 013153 Senkschr. 13K12 
9202 003728 Zyl.Schr. 3F6 271 000251 Schneidklemme 13J10 
9330 000137 Scheibe 3F6, 3D9 9231 110057 6 Kt. Mutter 13J9 
9203 003067 Zyl.Schr. 3C7 739 000402 Abdeckkappe 13H8 
9330 900077 Scheibe 3C7 9870 396001 Leltungssetz K 13L8 
9201 112897 6 Kt. Sehr. 3C7 9205 102168 Gew.Stift 13H9 
9330 900107 Scheibe 3D7 9203 003137 Zyl.Schr~ 13HB 
9202 003337 Zyl.Schr. 3D9 9330 000067 Scheibe 13H8 
9201 112897 6 Kt. Sehr. 3D8 9231 110107 6 Kt. Mutter 1319 
9330 900107 Scheibe 3D8 9330 000087 Scheibe 1318 
9231 110127 6 Kt. Mutter 389 9330 000097 Scheibe 1319, 13L11, 13M11 
9201 113777 6 kt. Sehr. 3F9 9203 003647 Zyl.Schr. 1318 
9231 110137 6 Kt. Mutter 3F9 9203 313657 Senkschr. 13112 
9202 003387 Zyl.Schr. 3E11 9203 003637 Zyl.Schr. 13L11 

0 9202 003767 Zyl.Schr. 3E10 9202 002517 Zyl.Schr. 13L12 
9330 000137 Scheibe 3E10, 3F10 9210 023377 Randelschr. 13L11 
9202 003728 Zyl.Schr. 3E10 9840 120229 Bet.Schelle 13M11 
9330 000097 Scheibe 4C3,4C5.4C7 ,4C4,41 9825 190104 Stecker, Netz 13M8 

4F4,4F5,4E7 ,4G8,4C: 9840 303003 Leitung 13M9 
9205 102168 Gew.Stift 4K4,418 973 617954 Einschubpl.K 6A11 
9202 002987 Zyl.Schr. 4K6 9330 000097 Scheibe 6C12, 6G9 
9330 000107 Scheibe 4K6 9203 313637 Senkschr. 608,6G9 
9231 110107 6 Kt. Mutter 4F5 9203 313697 Senkschr. 6E5,6E9 

996 086670 Rillenkula 4E1 999 240364 Steckteil 612 
9203 313677 Senkschr. 6K11, 5K6 9203 003648 Zyl.Schr. 711, 7G11 
9231 110137 6 Kt. Mutter 5M8,5M4,5L8,5L3 973 458300 Abstreiferblech 711, 7H11 
9202 003307 Zyl.Schraube 5M3,5M8,5H3,5H7 993 910837 Zyl.Schr. 7G10 
9330 000127 Scheibe 5A4,5A9 993 911527 Zyl.Schr. 7H9 
9330 000087 Scheibe 5G1 9330 000127 Scheibe 7H9,7H3 
9202 002057 Zyl.Schr. 5H2, 5H8 9330 000087 Scheibe 7G3, 7G10 
9332 500130 Federscheibe 5H2, 5H8 9203 003707 Zyl.Schr. 7H3, 7H11 
9202 043297 Zyl.Schr. 5H3,5H7 9202 002987 Zyl.Schr. 712 
9203 313667 Senkschr. 5F9 973 458124 Klammerblock K 7C6 
9202 002088 Zyl.Schr. 1B11 973 458114 Klammerblock K 706 

973 404900 Gurtrad 1B11 9202 002897 Zyl.Schr. 7GB, 7G6,7D5 
9205 102498 Gew.Stift 1 B11 9202 002377 Zyl.Schr. 7F9 

973 405140 Gew.Stift 1B11 9202 002067 Zyl.Schr. 7G6 
9041 101052 Otdocht 1C10 9202 002087 Zyl.Schr. 7F5 
9202 002518 Zyl.Schr. 108 9203 003777 Zyl.Schr. 7C4 

g 9202 003297 Zyl.Schr. 1G10 973 457579 Adepter K 7B7 
9357 000090 Sich.Scheibe 1J10 9203 313667 Senkschr. 7E10,7F4 
9790 020010 T-Verb.Stuck 1K10 9203 003657 Zyl.Schr. 7D10,7F2 
9205 102168 Gew.Stift 1K7 9202 002377 Zyl.Schr. ?LS, ?LB 

33 From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



I Tei le-Hr. Benennung I Bildtafel I Teile-Nr. Benennung I Bildtafel 

9202 003307 Zyl.Schr. 7K4,7K9 973 405100 Hakenschrauben 384 ti 9330 000127 Scheibe 7K4, 7K9, 7K3 9231 110147 6 Kt. Mutter 383 
9231 110147 6 Kt. Mutter 7M3, 7M10 9330 .900137 Scheibe 383 
9305 001680 Spannstift 7L7 9305 002440 Spannstift 3E3 
9202 002987 Zyl.Schr. 7.3A4, 7.3112 973 405000 Halter 3E3 
9330 000087 Scheibe 7.3B6, 7.3C7, 7.3L 12 0002 0090229500 Tesamoll 3E3 
9330 000067 Scheibe 7.3C7 973 405010 Bugel 3E3 
9203 003067 Zyl.Schr. 7.304 973 405060 Winkel 3F11 

999 201314 Stift 7.3F4 9203 003677 Zyl.Schr. 3E11 
9330 000097 Scheibe 7.3G7 9203 003697 Zyl.Schr. 3E11 
9202 002057 Zyl.Schr. 7.3H5, 7.3H7 9203 313677 Senkschr. 3F11 
9330 000107 Scheibe 1B7 9231 110057 6 Kt. Mutter 3F11 • 9330 000097 Scheibe 1B7, 201 0557 003000 Buchse 3B11 

895 361370 Zyl.Stift 1B2 973 405050 Platte 3012 
9201 111278 6 Kt. Sehr. 1 B1 9203 313717 Senkschr. 3012 

999 210936 Gleitlager ,c, 9202 002888 Zyl.Schr. 3111, 3E11 
9201 112457 6 Kt. Sehr. 1 E1 973 406070 Leiste 3111 
9330 000087 Scheibe 1 El 973 405080 Leiste 309 

396 121000 Lenkerbolzen 1 B3 798 423106 Grenztaster 3E12 
9205 101548 Gew.Stift 1C6 9201 112897 6 Kt. Sehr. 3A3 
9202 004127 Zyl.Schr. 206 746 013020 KlemmstOck 3B3 
9202 002897 Zyl.Schr. 2A6 9305 002520 Spannstift 2K3 
9330 000127 Scheibe 2F8,2111,2K11,2K10 973 404980 Ritzel 4E11 
9202 003307 Zyl.Schr. 2F8 9202 002568 Zyl.Schr. 4G11 
9202 003737 Zyl.Schr. 2H9,2D10 973 404970 Flansch 4G11 • 9202 003317 Zyl.Schr. 2H11, 2110,217 973 405110 Abdeckung 4011 
9231 110137 6 Kt. Mutter 2K11, 2K10 9202 002487 Zyl.Schr. 4C11 
9330 000127 Scheibe 2110,217,3K11,3K7 9330 000097 Scheibe 4011 
9330 000137 Scheibe 3K11,3K8 699 989208 Tf:Feilenbt. ST3 6111 
9202 003728 Zyl.Schr. 3K11,3K7 9202 002887 Zyl.Schr. 8G3,8G9 
9202 003767 Zyl.Schr. 3KB 9203 003657 Zyl.Schr. 812, 8110 
9231 110137 6 Kt. Mutter 3LB,3L7,319 9357 000090 Sich.Scheibe 8K3, 8K9 
9330 000127 Scheibe 319,3F1 9231 011147 6 Kt. Mutter 8K1, 8111 
9231 110127 6 Kt. Mutter 3G7 9850 001004 Bedienfeld K 9A2 
9357 000090 Sich.Scheibe 3E3 9800 580007 Motor, Schritt 9A6,9C7 ,9C8 
9706 000450 Sto&lampfer 3E3 973 404960 Buchse 9C8 
9201 113757 6 Kt. Sehr. 3G4 999 280202 Motor, Getriebe 9C6 
9330 900127 Scheibe 3G4.3H4 999 280203 Motor, Getriebe 9C5 
9231 110137 6 Kt. Mutter 3H4 973 404933 Zahnriemenrad 905 
9205 103848 Gew.Stift 3K6 9202 003337 Zyl.Schr. 9E6 
9202 002897 Zyl.Schr. 3E3 9330 000127 Scheibe 9E6 
9330 000107 Scheibe 3E3 9231 110137 B Kt. Mutter 9E6 
9706 000450 StoBdiimpfer 3F3 ·999 280214 Motor, Getriebe 9E5 
9231 000453 6 Kt. Mutter 3F4 999 280215 Motor, Getriebe 9E5 
9202 003387 Zyl.Schr. 3E4 9800 327003 Positionsgeber 9C10 
9330 900137 Scheibe 3E6 9800 130011R Niihantrieb 9E8 

993 911037 Zyl.Schr. 1F4 9800 331011 Steuerkasten 9F10 
9203 313068 Senkschr. 1G4 973 405090 Abdeckung 9H3, 915 
9231 110038 6 Kt. Mutter 1E5 9204 201677 Linsenschr. 913,915 
9330 000068 Scheibe 1E5 9870 973003 Linsenschr. 9H3 it 396 110700 Halteblech 1E5 999 201608 FuBschr.Schalter 9H9 
9870 973008 Leitung K 1F5 · 9880 973007 FuB-Schalter K 919 
9840 120203 Bet.Schelle 1E6 2100 010701 Knieschalter 9H12 
9305 000840 Spannstift 1G4 9826 110301 Stecker 9112 
9205 101878 Gew.Stift 1H5 9204 201037 Linsenschr. 919, 9111 

396 103734 Kopfdeckel K 1F4 MG50 010392 Kappe 9K9, 9K11 
396 103730 Kopfdeckel 1F5 9830 502001 Oistanzbolzen 9K7, 9L11 
396 111960 BOgel 1G5 MG60 010391 Winkel 9K7, 9L12 
396 111960 Platte 1G5 9830 501003 Distanzbuchse 9K7, 9K12 
396 105444 Handrad K 1 B11 9850 805006 Leiterplatte K 9K7,9K12 
558 001280 Scheibe 385,3810 9870 973009 Verteiler K 9L7, 9K12 

9870 973007 Leitung K 1F6 9850 973001 Steuerung K 9M6 
9130 221020 Zahnriemen 1E12 9830 402011 Schaltschrank 9M8 
9130 221020 Zahnriemen 212 9120 030030 Rillenkula 7.3E9 
9202 003328 Zyl.Schr. 2K5 9231 110127 6 Kt. Mutter 7.3L3 

973 404890 Flansch 2L5 9202 002377 Zyl.Schr. 7.4D11 
973 404943 Gurtrad V 213 9202 002077 Zyl.Schr. 7.4010 

9202 002498 Zvl.SChf.- 2H5 9203 003067 Zyl.Schr. 7.4K4 
9353 000550 Sich.Ring 2E2 9202 002057 Zyl.Schr. .7.4C7 
9305 002510 Spannstift 2E2 9330 000087 Scheibe 7.4C7 
9202 003187 Zyl.Schr. 2K5 9203 003027 Zyl.Schr. 7.4A6, 7.4A1 
9330 000107 Scheibe 2K5 9330 000067 Scheibe 7 .4A6, 7 .4B1 

973 404880 Motorplatte 215 9231 110057 6 Kt. Mutter 7.4A3, 7.4A5 
996 010938 Sich.Ring 2L4 9305 001230 Spannstlft 7.483 
996 085730 Rillenkula 2K4 9203 003657 Zyl.Schr. 7.4E3 ~ 973 405100 Hakenschraube 284 9203 313647 Senkschr. 1182 

9231 110147 6 Kt. Mutter 2B3 9202 002507 Zyl.Schr. 1181, 11810, 11B10 
9330 900,37 Scheibe 2B3 9330 900107 Scheibe 11B1, 11810 

34 From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



I Tei le-Nr. Benennung I Bildtafel I Teile-Nr. Benennung I Bildtafel 

0 9330 000097 Scheibe 1181, 1189, 11B10 
11 Cl, 11 D1, 11 E2, 1113 
1 115, 11 K6, 1 1 L6, 1 1 KS 
11K10,11L11,11M10, 11C11 

9202 002487 Zyl.Schr. 1189, 11C11 
9202 002987 Zyl.Schr. 11C5 
9202 002477 Zyl.Schr. 1101 
9202 002777 Zyl.Schr. 11C2, 11C10 
9203 313977 Senkschr. 11C2, 11C10 
9202 002497 Zyl.Schr. 11 F2, 11E10, 11 H2 

996 070088 Sich.Scheibe 11F3, 11C11 
9202 002517 Zyl.Schr. 11F11,11F5 
9330 000087 Scheibe 11F7, 1108 
9202 002057 Zyl.Schr. 1108 
9710 001010 Ventll, Pneum. 11F4 
9330 900127 Scheibe 11H3 

993 151157 Halbrd.Holzschr. 3D2 
9800 327003 Positionsgeber 9C10 
9800 130011R Niihantrieb 9E8 
9800 331011 Steuerkasten 9F10 

973 405090 Abdeckung 9H3, 915 
9204 201677 Linsenschr. 913,915 
9870 973003 Schaltschrank 9H3 
2100 010701 Knieschalter 9H12 

0 9330 000097 Scheibe 11 B8, 11 L3, 12M3, 12M5, 13H7 
9330 000127 Scheibe 3D9,3E5,7L11 
9203 314717 Senkschr. 384,3B10 
9332 500130 Federscheibe 1B8 

999 260035 Bandsllge 1013 
973 457449 Bandsage K 1014 
973 457349 Anschlag K 10K4 
973 457340 Anschlag 10K4 
973 403610 Spannmutter 10K4 
973 458194 Kettfadentrenner K 7M6 
973 458204 Kettfadentrenner K 7M8 

9202 002377 Zyl.Schr. 7D9,714,7.1F12,7.1 Kl 1 
9231 110137 6 Kt. Mutter 7K3,3D9 
9231 110127 6 Kt. Mutter 7L10,2M3, 13B7, 7.3M7 
9237 651047 Einschlagmutter 1F7 
9202 002057 Zyl.Schr. 114, 1 K5 
0797 002203 L-Verb.Stuck 1H7 
0744 009801 Kuppl.Teil 2F10,8.1 C2, 8.1 Cl 2 
9203 313697 Senkschr. 6E1 
9202 002887 Zyl.Schr. 7.1A3, 7.1E3, 1316 
9205 102168 Gew.Stift 4D2 

973 457579 Adapter IC 7.1E11 
973 457919 Einschn.Einr .K 8L2 

9203 113721 Flachkopfschr. 1D5 
9202 002897 Zyl.Schr. 8.1 F6, 8.1 E9 

0 291 000159 FadenfOhrung 1F3 
9203 312411 Senkschr. 1F3 

396 121360 Bclzen 1F3 
9205 101528 Gew.Stift 1F2 

396 120994 Nadelstange 1F3 
9203 111817 Flachkkopfschr. 1F3 
9330 000097 Scheibe 12C5 
9202 002507 Zyl.Schr. 12C5 
9203 003047 Zyl.Schr. 7.2G2,7.2G4,7.214,7.212,7.2C8 
9330 000067 Scheibe 7 .2G2, 7 .2G4, 7 .214, 7 .212, 7 .2C8 

973 513630 Anschlagplatte 7.2H4 
973 513659 Festanschlag K 7.214 
973 513650 Anschlcgplatte 7.2K4 

9330 000087 Scheibe 7.2E6 
9203 003642 Zyl.Sr:hr. 7.2E7 
9203 313657 Senkschr. 7.2F6 
9203 003657 Zyl.Schr. 7.2C10 
9203 003677 Zyl.Schr. 7.2D11 
9202 002887 Zyl.Schr. 7.1H3 
9203 314717 Senkschr. 3B4,3B10 

999 230229 Kugelbuchse 4H5,4H9 
999 23054B Simmerring 416, 4H9 

0 

35 From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC




